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Viby Amtsgymnasium
er et fælleskommunalt gymnasium, der ejes og drives af Åby, 
Brabrand-Årslev, Hasle, Holme-Tranbjerg, Vejlby-Risskov og 
Viby kommuner samt Århus amtskommune i fællesskab. Efter at 
der i 1968 blev oprettet endnu et amtsgymnasium i Risskov, er 
skolens navn ændret fra »Amtsgymnasiet, Viby J.« til »Viby 
Amtsgymnasium«.

Skolens lokale myndigheder er styrelsen og skolekommissionen. 
Viby Amtsgymnasiums styrelse består af 4 medlemmer valgt af 
Århus amtsråd, 6 medlemmer valgt af sognerådene i forstæderne 
og stiftamtmanden, der er styrelsens formand. Skolekommissionen 
har 7 medlemmer, 4 udpeget af Forstædernes Sammenslutning og 
3 valgt af skolens forældrekreds. Skolekommissionen vælger selv 
sin formand.

De nye skolebygninger
blev taget i brug allerede i forrige skoleår, men først i november 
måned 1968 var byggeriet nået så langt, at den officielle indvielse 
kunne finde sted. Tilbage står endnu fuldførelsen af beplantningen 
omkring skolen og af sportspladserne. I løbet af skoleåret vil 
maleren Erik Lagoni Jakobsen have fuldført sin udsmykning af 
festsalens endevæg. Det er Statens kunstfond, der har udpeget 
kunstneren, ligesom kunstfondet betaler s/i af udgiften.

Viby Amtsgymnasium er opført som led i et »puljebyggeri«, 
hvori også indgår Svendborg Statsskole og Mulernes Gymnasium 
i Odense. Byggeriet er projekteret af kgl. bygningsinspektør, arki
tekt Jørgen Stærmose, Odense, med civilingeniør G. Mengel, 
Odense som rådgivende ingeniør. For Viby Amtsgymnasiums ved
kommende har kgl. bygningsinspektør, arkitekt C. F. Møller haft 
tilsynet med byggeriet, mens havearkitekt Arevad-Jakobsen har 
projekteret haveanlæg og sportspladser.
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Byggeriet af de tre gymnasier er blevet koordineret af under
visningsministeriets udvalg for gymnasiebyggeri. For Viby Amts
gymnasium blev nedsat et lokalt byggeudvalg med følgende med
lemmer:

Vurderingsformand Harry Nielsen.
Gårdejer Ejnar Nørregaard.
Sognerådsformand Th. Jensen.
Sognerådsformand Aage Jedich.
Sognerådsformand N. P. Knudsen.

Ved byggeriets start i 1965 var daværende sognerådsformand 
Arne Petersen formand for det lokale byggeudvalg. Ved kommu
nalvalget i 1966 afløstes han som formand af sognerådsformand 
N. P. Knudsen.

Skolens omfang.
I det forløbne skoleår har skolen omfattet 1 1. realklasse, 1 2. 

realklasse, 1 3. realklasse, 6 1. g. klasser (3 spr. og 3 mat.), 6 2. g. 
klasser (3 spr. og 3 mat.), 5 3. g. klasser (3 spr. og 2 mat.) samt 2 
klasser til Højere Forberedelseseksamen (HF). Skolen havde pr. 
1/9 1968 i alt 517 elever.

Til næste skoleår vil der blive optaget 7 1. g. klasser og 3 HF- 
klasser. For at skaffe plads til disse klasser har skolen måttet søge 
undervisningsministeriets tilladelse til at undlade at oprette en 1. 
realklasse i 1969/70.

Optagelse i 1. g.
varetages af Gymnasienævnet, hvis formand for Storårhus-områ- 
det er rektor A. Feilberg Jørgensen, Århus Statsgymnasium.

Ved optagelsen er den afleverende skoles skøn i almindelighed 
afgørende. Hvis skolen betegner en elev som »egnet«, og opryk
ningsprøven efter 2. real eller realeksamen er tilfredsstillende, er 
eleven normalt dermed optaget i gymnasiet. Hvis eleven betegnes 
som »måske egnet«, og standpunktet ved den skriftlige opryk
ningsprøve fra 2. realklasse (den skriftlige realeksamen) som hel
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hed skønnes bedre end ved skolens tidligere bedømmelse, er eleven 
normalt ligeledes optaget. Dersom der ikke er nogen væsentlig 
bedring i elevens standpunkt, kan elevens forældre forlange af
holdt en optagelsesprøve på gymnasiet. Forældre til en elev, der 
er betegnet som »ikke egnet«, kan ligeledes forlange afholdt en 
optagelsesprøve, dersom oprykningsprøven (skriftlig realeksamen) 
er væsentlig bedre end skolens tidligere standpunktsbedømmelse. 
Endelig kan elever fra 9. og 10. klasse optages i 1. gymnasie
klasse, når de ved en optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor 
optagelse søges, godtgør, at de i modenhed og kundskaber står 
på samme trin som elever, der optages i 1. gymnasieklasse efter de 
nævnte gældende regler.

Gymnasienævnet kan bestemme, at der i særlige tilfælde skal 
afholdes en optagelsesprøve. Den endelige bestemmelse om opta
gelsen i gymnasiet træffes af rektor i samråd med Gymnasienæv
net. Optagelsen skal godkendes af skolekommissionen.

Højere Forberedelseseksamen (HF).
Undervisningen til HF varer i 2 år og er opdelt i 4 semestre. 

Den er ligesom gymnasieundervisningen gratis. Undervisningen 
adskiller sig fra gymnasiets undervisning bl. a. derved, at linie- og 
grendeling er erstattet af et system med tilvalgsfag. Som vejleder 
for eleverne ved deres valg af fag er udpeget en studievejleder.

For optagelse kræves et kundskabsniveau svarende til real
eksamen eller 10. klasses statskontrollerede prøve med matematik 
og 2 sprog. Der er dog grund til at understrege, at erfaringer fra 
erhvervslivet, personlig modenhed og uddannelse uden for folke
skolen også tages i betragtning ved optagelsen. Ansøgninger, der 
skrives på en særlig blanket, der udleveres af skolen, skal være 
indsendt inden 1. april. I løbet af april måned indkaldes ansøgerne 
til samtale med rektor og studievejleder. Der optages i hver klasse 
24 elever.

Efter loven om højere forberedelseseksamen opfylder den, der 
har HF-eksamen, betingelserne for at begynde uddannelsen til 
lærer i folkeskolen på et seminarium.
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HF giver desuden grundlag for andre videregående uddannel
ser:

1. De skolemæssige forudsætninger for optagelse til socialrådgi
veruddannelsen på Danmarks sociale højskole.

2. De skolemæssige forudsætninger for havebrugs-, landbrugs- og 
mejeribrugsuddannelserne ved Den kgl. Veterinær- og landbo
højskole.

3. De erhvervsøkonomiske specialstudier, der afsluttes med di
plomprøver (HD) ved handelshøjskolerne, hvor den, der har 
bestået HF-eksamen med tilvalg i engelsk og/eller matematik, 
kan fritages for at aflægge den statskontrollerede højere fag
prøve i vedkommende fag.

4. HF vil være adgangsgivende til hospitallaborantuddannelsen 
forudsat, at kemi med mindst forkursus i fysik er valgt som 
tilvalgsfag.

5. Til terapiassistentuddannelsen med tilvalg i fysik og kemi. Som 
yderligere tilvalgsfag anbefales engelsk og samfundskundskab, 
og at ansøgeren har bestået den lille latinprøve.

Desuden kan den, der har bestået HF-eksamen, søge immatri
kulation ved universiteterne, som tager stilling til ansøgningen 
under hensyn til ansøgerens samlede kvalifikationer.

Der forhandles fortsat med en række andre uddannelsesområder 
om anvendelse af HF som foruddannelse.

Undervisning i latin.
Optagelse i 1. g. sproglig forudsætter normalt, at eleverne har 

bestået den lille latinprøve. Elever, der ikke har bestået denne 
prøve, kan dog, når de i øvrigt opfylder betingelserne for opta
gelse i 1. g-, optages i gymnasiet på en sproglig linie under forud
sætning af, at de består latinprøven inden udgangen af oktober. 
For sådanne elever sikrer skolen den nødvendige ekstraundervis
ning, men det må tilrådes eleverne at påbegynde læsning af latin 
for egen regning i sommerferien, da arbejdspresset ellers kan blive 
for stort. Skolen medvirker gerne ved etableringen af en sådan 
undervisning.
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Meddelelser til forældrene
I begyndelsen af skoleåret afholder skolen et møde for »nye« 

forældre for at orientere dem om skolen, undervisningen, forældre
foreningen, elevforeningen o.s.v. I januar-februar måned afholdes 
for alle nye klasser klasseforældremøder, hvor forældrene får 
lejlighed til at konsultere den enkelte klasses lærere. Ca. 1. marts 
afholdes klasseforældremøde for 2. realklasse med henblik på 
optagelse i gymnasiet. Også eleverne bliver indbudt til disse møder 
og har adgang til at deltage i lærerkonsultationerne sammen med 
deres forældre.

I øvrigt er forældrene velkomne på skolen også uden for for
ældremøderne. (Se også beretning for forældreforeningen side 29).

Stipendier.
Der er for skolens elever mulighed for at søge økonomisk støtte 

fra Ungdommens Uddannelsesfond. Viby Amtsgymnasium har for 
skoleåret 1968/69 til gymnasieafdelingen fået bevilget kr. 79.750, 
der fordeltes mellem 60 elever, og til HF-studerende kr. 41.000, 
der fordeltes mellem 17 elever. Til supplering af disse beløb er der 
fra Viby Amtsgymnasiums styrelse bevilget kr. 8000, der fordeltes 
mellem 12 elever.

Antallet af ansøgere er hvert år så stort, at mange i og for sig 
»kvalificerede« ikke kommer i betragtning. Ved vurderingen af 
ansøgerens økonomiske forhold lægges der vægt på forældrenes 
(forsørgerens) indtægts- og formueforhold, den samlede forsørger
byrde, herunder over for andre børn under uddannelse, idet for
hold som sygdom og arbejdsløshed tages i betragtning.

I 1968/69 inddeltes ansøgerne efter forældrenes skattepligtige 
indkomst i 6 grupper:

Skattepligtig indkomst under kr. 12.000
Skattepligtig indkomst mellem kr. 12.000-14.999
Skattepligtig indkomst mellem kr. 15.000—17.999
Skattepligtig indkomst mellem kr. 18.000-20.999
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Skattepligtig indkomst mellem kr. 21.000-23.999
Skattepligtig indkomst mellem kr. 24.000-29.999
Skattepligtig indkomst kr. 30.000 og derover
Herudover er der for HF-studerende, der har mere end 7 km 

til skole, mulighed for at opnå støtte til befordring fra Ungdom
mens Uddannelsesfond betinget af egen- og forældreindtægt. For 
gymnasieelever, der har mere end 7 km til skole, er der ligeledes 
mulighed for at få en befordringsgodtgørelse gennem hjemsteds
kommunen, for så vidt den pågældende kommune har accepteret 
en sådan ordning.

Sygdom.
Hjemmet bør meddele skolen, hvis en elev lider af sygdomme 

eller skrøbeligheder, som kræver særlige hensyn eller særlig op
mærksomhed fra skolens side.

Ligeledes bør det meddeles skolen, hvis en elev må forsømme 
skolen i længere tid på grund af sygdom, eller hvis der opstår 
smitsom sygdom i hjemmet.

Forsømmelser på grund af sygdom.
Når eleven atter kommer i skole efter at have været fraværende, 

bedes hjemmet i kontaktbogen angive fraværelsens omfang og 
årsag. Elever, der er fyldt 18 år, har dog ret til selv at under
skrive (jfr. undervisningsministeriets bekendtgørelse af 20/7 1967).

Fritagelse for skolegang.
Tilladelse til fritagelse for skolegang vil kun blive givet i gan

ske særlige tilfælde, og det henstilles til hjemmene ikke uden virke
lig grund at anmode derom.

Fritagelse for gymnastik.
Fritagelse for gymnastik kan kun tilstås efter skriftlig anmod

ning fra hjemmet — for elever, der er fyldt 18 år, fra eleven selv 
- dog højst i 4 sammenhængende uger. Fritagelse ud over 4 uger 
kan kun tilstås efter fremlæggelse af lægeattest, der vil være at 
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udfærdige på en af skolen udleveret, autoriseret blanket »Læge
attest til fritagelse for legemsøvelser«.

Ka rak t er givning.
Eleverne får karakterbøger med hjem i december, marts og juni.

Bøger.
Elevernes bøger skal være indbundet og forsynet med navn, 

klasse og årstal. Mishandlede eller bortkomne bøger skal erstattes. 
Det er kun tilladt at skrive i bøgerne efter faglærernes diktat.

Gymnastikdragt.
Pigerne anvender en marineblå gymnastikdragt med Vi ærmer 

(fabrikat Carite, artikel 103).
Drengene anvender orangefarvet trøje med skulderstropper 

(fabrikat Volley, artikel 903) og marineblå benklæder (fabrikat 
Match).

I sal anvendes lette gymnastiksko med rågummisåler. Udendørs 
anvendes tennissko (gummisko).

Det er ønskeligt, at eleverne (både drenge og piger) til udendørs 
brug er i besiddelse af en træningsdragt.

Adresse forandring.
Adresseforandring bedes straks meddelt skolen.

Elevernes arrangementer.
Skolen kan ikke påtage sig ansvar for fester, som eleverne 

arrangerer uden for skolen.

Translokation og dimission.
Lørdag den 21. juni 1969 kl. 10. Forældrekredsen er velkommen.

Første skoledag.
Mandag den 11. august kl. 10.
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Ferier og fridage
Skolen følger statsskolernes ferieplan. I tidsrummet 1. juni 1969 

til 31. august 1970 er følgende ferier og fridage, de nævnte dage 
medregnet:

1969:
Torsdag den 5. juni: Grundlovsdag.
Mandag den 23. juni til lørdag den 8. august: Sommerferie.
Mandag den 20. oktober til lørdag den 25. oktober: Efterårsferie. 
Mandag den 22. december til lørdag den 3. januar 1970: Juleferie.

1970:
Mandag den 9. februar: Fastelavnsferie.
Onsdag den 11. marts: Hans Majestæt Kongens fødselsdag.
Onsdag den 25. marts til tirsdag den 31. marts: Påskeferie.
Onsdag den 1. april: Fridag i anledning af Hendes Majestæt Dron

ningens 60 års fødselsdag den 28. marts.
Lørdag den 25. april: Bededagsferie.
Lørdag den 16. maj til tirsdag den 19. maj: Pinseferie.

I årets løb
9. 5. 1968: Sidste skoledag for 3. g. De 4 3. g-klasser inviterede 

deres lærere til tidlig morgenkaffe på hotel Marse- 
lis. Om aftenen bød forældreforeningen på teatertur 
og fest (se side 30).

22. 6. 1968: Dimitteredes skolens første studenterhold.
5. 9. 1968: Introduktionsaften for nye elever og deres forældre.

10. 9. 1968: Skoleskovtur med tog til Skørping station. Derfra 
til fods til Rebild bakker, hvor dagen gik festligt 
bl. a. med den traditionelle røverleg og dans.

6. 11. 1968: Skolens indvielse. Kl. 9 flagheisning. Flagstangen OJO o o
blev skænket skolen af Viby kommune i anledning 
af indvielsen. Flaget, der var en gave fra Danmarks
samfundet, blev overrakt skolen af forældreforenin
gens formand.
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Juni 1968 dimitteredes det første studenterhold

Indvielsen den 6. november 1968.
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Kl. 10 fandt den officielle indvielse sted. Talere: 
undervisningsminister Helge Larsen, undervisnings
direktør Sigurd Højby, stiftamtmand H. Lorentzen, 
sognerådsformand N. P. Knudsen og rektor Jens 
Ahm. I forbindelse med indvielsen opførtes for før
ste gang kantaten »Var-er-vil-være« med musik af 
Finn Savery og tekst af Finn Methling (se side 21 
- sang og musik).

Efter indvielsens afslutning samledes 250 indbudte 
til frokost i skolens festsal. Eleverne var repræsen
teret ved elevrådets medlemmer og 4 gamle elever. 
Under frokosten blev der overrakt skolen en række 
hilsener og gratulationer, bl. a. blev der talt af læ
rerrådets formand og elevrådsformanden.

Om aftenen festede elever og lærere på skolen.

9. 12. 1968: Klasseforældremøde for 2. og 3. real samt 2. og 3. g.

13. 12. 1968: Elever fra Rundhøjskolen kom i Luciaoptog på be
søg i gymnasiets klasser og bød på sang og små
kager.

16. 12. 1968 var de elever fritaget for skolegang, som til gengæld 
ville arbejde én dag for giro 23, Hjælpen til Biafra. 
I alt 159 elever deltog i hjælpeprogrammet. De fle
ste fandt lønnet beskæftigelse i hjemmene, mens 
andre fik en dags arbejde på fabrikker, ved post
væsenet o.s.v. Indsamlingen indbragte i alt kr. 6855 
til Folkekirkens Nødhjælp. Initiativet til indsam
lingen kom fra eleverne.

21. 12. 1968: Juleafslutning. Pastor Nyvang holdt juletalen. Sko
lens kor sang under ledelse af adjunkt Jens Dals
gård.
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16. 1. 1969: Klasseforældremøde for 1. c, 1. x og 1. HFa.
21. 1. 1969: Klasseforældremøde for 1. b, 1. z og 1. HFb.
23. 1. 1969: Klasseforældremøde for 1. a, 1. y, og 1. real.

4. 3. 1969: Klasseforældremøde for 2. og 3. real.

Ekskursioner
8. og 9. 4. 2. x 1967/68 geografisk ekskursion under ledelse af

1968: adjunkt Kaj Nysted:
1. dag: Århus, Skanderborg, Sepstrup. Søbye, Ikast, 

Herning (overnatning).
2. dag: Skjernådalen, Ringkøbing, Holmslands Klit, 

Nymindegab, Århus.
17. og 18. 4. 2. a + 2. b 1967/68 geografisk ekskursion under le- 

1968: delse af adjunkt Kaj Nysted:
1. dag: Sæby, Frederikshavn, Lønstrup Klint, Rå

bjerg Mile, Frederikshavn (overnatning).
2. dag: Brønderslev, St. Vildmose.

19. og 20. 4. 2. c + 2. y 1967/68 geografisk ekskursion under le- 
1968: delse af adjunkt Kaj Nysted — som ovenfor.

24. og 25.9. 2. a + 2. y. Historisk-geografisk ekskursion til Sles- 
1968: vig under ledelse af adjunkterne Hede Bertelsen og 

Kaj Nysted:
l. dag: Mossøområdet, Gudenådalen, Jelling, Van

del, Ribe (overnatning).
2. dag: Gottorp Slot, Hedeby, Dannevirke, Slesvig 

Domkirke, Sønderborg (overnatning).
3. dag: Als med Danfoss, Dybbøl, Sundeved, Ho

strup sø, Røgle Klint.
3. a + 3. y. Ekskursion til København under ledelse 
af adjunkterne Tyge Strøm Hansen og Poul Hede 
Bertelsen. Programmet indbefattede bl. a. et besøg 
på Louisiana, Frihedsmuseet, Teatermuseet, en aften 
i Det kgl. Teater og rundgang på Christianshavn og 
i det gamle København.
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8. 10. 1968: 2. c + 2. x. Historisk ekskursion under ledelse af 
lektor O. Bohn til kirker i Århus og omegn.

7. og 8. 10. 2. b + 2. z 1968/69 geografisk ekskursion under le- 
1968: delse af adjunkt Kaj Nysted:

1. dag: Sæby, Frederikshavn, Lønstrup Klint, Rå
bjerg Mile, Frederikshavn (overnatning).

2. dag: Brønderslev, St. Vildmose.

10. og 11. 10. 2. c + 2. x. Geografisk ekskursion under ledelse af 
1968: adjunkt Kaj Nysted - som ovenfor.

30. 3.-7. 4. 2. a i Rom og Napoli under ledelse af stud. mag.
1969: Peter Kali, stud. mag. Jacob Isager, adjunkt Signe 

Isager og adjunkt Poul Bertelsen.
Elever og lærere skylder forældreforeningen stor 
tak, fordi den gennem ekskursionsfonden bidrog til 
at realisere den vellykkede rejse.

Præmier
I forbindelse med årsafslutningen tildeltes følgende præmier: 
For besvarelse af Aarhuus Stiftstidendes prisopgave for 1968: 
Johannes Dam Jokumsen.

10 gavekort på bøger stillet til rådighed af Viby Amtsgymna
siums styrelse:

Birthe-Merete Ørnbjerg Christensen.
Anne Kjærsgaard Jensen.
Benny Pilgaard.
Lene Borrits.
Ellen Vibeke Dreyer Hansen.
Mette Pia Person.
Erling Mønster.
Anni Hornum Pedersen.
Lars Mortensen.
Margit Maltesen.
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En række boggaver stillet til rådighed for skolen til uddeling 
ved årsafslutningen:

Susanne Munk Nielsen.
Bodil Mathiasen.
Gitte Kæraa.
Hans Henrik Holm.
Birgit Pedersen.
Kim Redlich.
Johannes Dam Jokumsen.
Cynthia Chandler.
Hans Henri Kyster Andersen.
Kjeld Jessen Lauridsen.
Torben Hviid Nielsen.
Jens Ole Skovgaard Sørensen.
Edith Clausen.
Anne Grønbæk.
Claus Heidemann.

Boggaverne var skænket af: Den amerikanske ambassade, For
eningen Norden, Gyldendal, Niels Bohr-Institutet, Deutsches Kul
turinstitut, Alliance Francaise, Århus, samt Institut Francais de 
Copenhague.

Sport

Drenge:
Fodbold — Århusskolernes turnering.
Skolen deltog i efteråret med et hold bestående af elever fra real- 
afd. + 1. g. og blev placeret som nr. 2 i puljen.

Atletik.
På grund af de meget vanskelige træningsforhold for skolens 

elever i udendørssæsonen, trak Viby Amtsgymnasium sin anmel
delse om deltagelse i regionsstævnet tilbage.

19



Håndbold - Århusskolernes turnering.
Et hold fra Viby Amtsgymnasium nåede kvartfinalen. Desuden 

deltog skoleholdet i en privat turnering for Århus-gymnasierne og 
Randers-gymnasierne i Randers den 31. marts 1969, hvor holdet 
blev nr. 1. Den årlige turnering for hold fra realafdeling, gymna
sium, HF og lærere blev vundet af 3. g. holdet.

Basketball:
I gymnasieskolernes basketballturnering har Viby Amtsgymna

sium deltaget med et hold i ældste gruppe og et i yngste gruppe. 
Ved det indledende stævne, som afholdtes på Viby Amtsgymna
sium i november, blev ældste hold slået ud af turneringen, mens 
yngste hold gik videre til semifinalen. Ved et stævne i Randers 
i januar blev holdet besejret af Kolding. I Århusskolernes basket
ballturnering vandt Viby Amtsgymnasiums drengehold over 
Fjordsgade, men tabte til Statsgymnasiet.

Gymnastik.
Den 25. februar 1969 arrangerede skolen i gymnasieskolernes 

gymnastikturnering (C-rækken) en konkurrence mod Nykøbing 
Mors og Frederikshavns Gymnasium. Skolens hold sluttede på en 
tredieplads.

Piger:
1 c + 1 z deltog den 23.-26. maj 1968 i Gymnasieskolernes 

gymnastikstævne i Holstebro. Skolen blev dels repræsenteret af et 
6 »mands« stafethold, der blev nr. 2, og dels af et volleyballhold, 
der ligeledes placerede sig som nr. 2.

Den 13. september 1968 afholdtes langboldstævne på Århus 
Stadion med deltagelse af realafdelingen og 1. g.’ere uden real
eksamen. Første kamp blev spillet og vundet over Kragelundsko- 
len. Anden kamp mod Risskov Amtsgymnasium blev ligeledes 
vundet. Tredie kamp blev en sejr til modparten = Laursens Real
skole, hvilket betød, at Viby Amtsgymnasium blev nr. 2 i sin pulje.
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Idrætsstævnet i Horsens (regionsstævne) blev afholdt den 20. 
september 1968. Her opnåede både ældste og yngste gruppe fine 
resultater, idet førstnævnte blev nr. 2 og sidstnævnte vandt deres 
pulje, hvilket kvalificerede dem til finalestævnet den 30. september 
1968 på Århus Stadion, hvor de dog blev besejrede og sluttede på 
4.-pladsen.

I efteråret 1968 begyndte både basket- og volleyballholdene en 
hård træning med henblik på kommende stævner.

Første stævne afholdtes i Randers den 4. februar 1969. Holdet 
fra Viby Amtsgymnasium tabte til Randers, der vandt begge 
kampe stort.

9. februar 1969 spillede vores volleyballhold i Nyborg, hvor 
det tabte kampen.

6. marts 1969 blev Viby Amtsgymnasium vinder af Århussko
lernes basketball-turnering ved i finalen at besejre Rosenvangs
skolen 9-6. Desværre måtte vi overlade pokalen til Rosenvangs
skolen, da det viste sig, at vore spillere var for gamle til at deltage 
i denne turnering.

Både basketball- og volleyballholdet har spillet adskillige træ
ningskampe mod forskellige hold, bl. a. Holme skole.

Sang og musik
Årets største og mest krævende opgave var ur-opførelsen af kanta
ten: »VAR-ER-VIL-VÆRE« ved indvielsen af gymnasiet den 6. 
november 1968. Kantaten er komponeret af Finn Savery, og tek
sten forfattet af Finn Methling. Foruden skolens kor medvirkede 
Århus Byorkester suppleret med musikstuderende og en af skolens 
egne elever: Finn Ahlgreen Sørensen. Som solister optrådte sang
pædagog Jens Bundgaard, og af skolens egne: Claus Lundager, 
Niels Krawack og Søren Olsen. En gruppe lærere agerede talekor, 
for scenografien stod Tyge Strøm Hansen, og lydregien foretoges 
af Thor Daugaard, Knud Vinter Steffensen og Claus Quistgaard. 
Den musikalske instruktion varetoges af Jens Dalsgaard, medens 
selve opførelsen blev ledet af kapelmester Per Dreier.
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Ved et møde i gymnasiets forældreforeningen den 19. november 
genopførtes en del af kantaten, således at midterafsnittet: »Far
cen« fremførtes in natura under ledelse af Jens Dalsgård, mens 
man afspillede det indledende afsnit pr. bånd fra en optagelse 
foretaget på indvielsesdagen.

Ved juleafslutningen sang skolekoret to sange fra Benjamin 
Britten’s »A Ceremony of Carols«: »There is no rose« og »This 
little babe« (klaverakk. ved Tyge Strøm Hansen) foruden tre 
Christmas Carols: »O come, All Ye Faithful«, »Angels, from the 
Realms of Glory« (m. akk. af messingblæsere) og »The Babe in 
Beth’lem’s Manger Laid«.

Den 4. februar 1969 opførtes i Rundhøjhallen to afsnit fra 
Haidn’s »Årstiderne«: Vinteren og Foråret. Sammen med de øv
rige gymnasiekor i byen, byorkestrets koncertkor og operakoret, 
deltog også Viby Amtsgymnasiums kor. Dirigent: Per Dreier.

Som optakt til skolefesten den 27. februar 1969 sang koret tre 
Negro Spirituals: »Nobody knows«, »Sometimes I feel« og »Elijah 
Rock«, sidstnævnte med rytmisk akkompagnement ved Ole Agers
bæk.

Året igennem har der været forskellige morgensamlings-arran
gementer, hvoraf flere med musikalsk indhold. Elever fra enkelte 
klasser har optrådt med sang og guitar-spil. En særlig udform
ning fik Sancta Lucia arrangementet den 13. december.

Endelig medvirkede koret ved skoleårets afslutning.

Skolefest
Den 27. februar 1969 afholdtes for første gang skolefest i egne 

lokaler. Festsalen dannede rammen omkring arrangementet, der 
indledtes af musikalsk underholdning af skolens kor under ledelse 
af Jens Dalsgaard. Gymnasiets elever opførte Peter Schaffers en
akter »Spil i mørke« (instruktion: dramaturgistuderende Marianne 
Knudsen, dekorationer: maleren Ib Lauritzen, regi: adjunkt Poul 
Bruun). Elever fra 3. g. åbnede ballet med Les Lanciers under kyn
dig vejledning af skolens gymnastiklærere, hvorefter der var dans 
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bl. a. til diskotek og den til anledningen oprettede skiffle-group, 
»Hannibal and his Elephants«.

For festudvalget, Anker Lund.

Elevudveksling
2 elever er i skoleåret 1968/69 på skole i USA under American 

Field Service: Hans Henrik Holm og Henriette Bech Nygaard, og 
1 elev, Finn Wehner, er ligeledes elev i USA under Youth for 
Understanding. Benny Frøman Nielsen var i sommeren 1968 på 
et 5 ugers ophold i Frankrig inviteret af Lions International.

Det Danske Selskab har ladet en indbydelse fra »Les Echanges 
Culturels« til et ophold i Normandiet gå til følgende studenter: 
Bodil Mathiasen, Birthe-Merete Ørnbjerg Christensen, Susanne Al
len, Flugo Hansen.
Margit Maltesen har deltaget i en af Foreningen Norden arrangeret 
stipendiatrejse til Sverige.

Fællesarrangementer
3. 10. 1968: Skuespilleren Erno Miiller: Spørgetime om skue

spilkunst.
25. 11. 1968: Formanden for Danske Gymnasieelevers Sammen

slutning Hans Schiønnemann om DGS’ arbejde.
10. 12. 1968: Professor Olaf Pedersen: Galilei og det kopernie- 

kanske system.
3. 2. 1969: Maleren Lagoni Jacobsen, der fortalte om sit 

arbejde med udsmykningen af skolens festsal.
28. 2. 1969: 3 studerende, der talte om baggrunden for 

studenteroprøret.
24. 3. 1969: Pianisten Kjeld Hansen og violoncellisten Hans 

Erik Deckert.

Studiekredse for 2. og 3. g.
Der har været oprettet 8 studiekredse, som alle har haft stor 

tilslutning:
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EDBI og EDB2 ved stud, scient Søren Lauridsen.
EDB3 ved stud, scient Kim Andersen.
Etnografi ved adjunkt Jens Dalsgaard.
Filmsforståelse ved stud. mag. Peter Kirkegaard.
Kunstforståelse ved maleren Ib Lauritzen.
Psykologi 1 ved stud, psych. Pia Fromholdt.
Psykologi 2 ved stud, psych. Anne Bjerg.

Teater
Igen i år havde eleverne lejlighed til gennem skolen at erhverve 

sig et abonnement til Aarhus Teater.
Ungdomsabonnementet er meget fordelagtigt: det koster 26 kr. 

og giver adgang til 4 forestillinger efter eget valg, herunder også 
gæstespil og Studio-scenens forestillinger.

I år havde 70 elever benyttet sig af dette tilbud; måske kunne 
man skabe større interesse for ordningen ved at ophænge plakater 
for de skiftende forestillinger på skolen. Det vil vi forsøge til 
næste år. Reelsbo.

Film.
Landsskolescenens Bio har i det forløbne år vist følgende film 

i mellemste gruppe, d.v.s. 1. og 2. reals elever: »Von Ryans Ex- 
pres«, »Sådan stjæler man en million«, den franske »Ung flugt« 
og den schweiziske science fictionoptagelse »Den fantastiske rejse«. 
Deltagelsesprocenten har været ca. 60.

For ældste gruppes vedkommende har der i dette år været gjort 
et forsøg på at vælge fire film med en gennemgående ide. »Eneren 
og samfundet« har været filmenes tema, og i forbindelse med dette 
har Dansk Skolescene udgivet et hæfte, der introducerer forestil
lingerne. Der har været færre deltagere til arrangementet end nor
malt, og af den grund må forsøget vist siges at være mindre vel
lykket, da skolen derfor ikke har kunnet tage filmene op til 
diskussion i timerne. Der er simpelthen for få, der har set fore
stillingerne. Det er beklageligt i betragtning af de film, det drejer 
sig om: »Den store mand« med og af Orson Welles, Shakespeare- 
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forestillingen »Henrik V« med og af Laurence Olivier, »En plads 
på toppen« og Truffauts »Fahrenheit 451«.

I december afholdtes i overensstemmelse med de gamle ved
tægter nyvalg til elevrådet.

Jeg vil gerne rette en tak, dels til eleverne for den store inter
esse, de viste angående den fremtidige elevrådsstruktur, dels til 
rektor og lærerkollegiet for den samarbejdsvilje, vi altid har mødt.

Dansk Skolescenes likvidation skabte — bag kulisserne — usikker
hed med hensyn til gennemførelsen af den planlagte sæson, men 
imødekommenhed fra Filmfonden har sikret økonomien for denne 
sæson. Til næste sæson vil der da søges skabt en ny form, for at 
dette arbejde kan fortsætte. Erik Jensen.

Elevråd og samarbejdsudvalg
Efterårets elevrådsarbejde var i meget høj grad præget af de 

af ministeriet udsendte »Vejledende Bestemmelser for Elevråd og 
Samarbejdsudvalg«. Disse medførte, at vedtægterne for både elev
råd og samarbejdsudvalg skulle ændres. Den væsentligste ændring 
for samarbejdsudvalgets vedkommende var en stærk begrænsning 
af medlemstallet. Før bestod samarbejdsudvalget af hele elevrådet, 
to lærerrådsrepræsentanter samt rektor. Nu består det af fire 
elever, tre lærere samt rektor. Endvidere blev samarbejdsudvalgs
møderne gjort offentlige.

Det var i de vejledende bestemmelsers ånd, at elevrådets love 
skulle vedtages af samtlige elever, og som oplæg til den debat, 
som elevrådet mente var nødvendig inden vedtagelsen af lovene, 
aflagde den daværende formand for DGS (Danske Gymnasieelev
råds Sammenslutning) Hans Schiønnemann, skolen besøg i en 
fællestime, hvor han fortalte om DGS og meget andet. En uge 
efter afholdtes så to elevmøder, hvor spørgsmålene om love, øko
nomi og medlemskab af DGS blev taget op.

Det blev vedtaget, at vi skulle fortsætte som medlemmer af 
DGS, og at elevrådets udgifter skulle dækkes af et elevkontingent 
(3 kr. pr. elev). Desværre viste det sig umuligt at få vedtaget love 
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på to elevmøder; vi nåede kun at få besluttet, at elevrådsmedlem
merne fortsat skal vælges på klassebasis.

Sideløbende med disse reformer og demokratiseringsbestræbelser 
har elevrådet i efteråret arbejdet med de almindelige opgaver, 
såsom rygning, ordensregler, morgensang m. v. Det skal vel også 
nævnes, at elevrådet stod for indsamlingen til en elevgave til sko
lens indvielse, nemlig et maleri af Ib Lauritzen.

Morten Ongaard, fhv. formand.

Ved elevrådsvalget i december blev følgende valgt:
1. real Mariane Fenger Pedersen
2. real Margrete Bech Nygård
3. real Carsten Schon
1 a Annette Ejgreen Petersen (sekretær)
1 b Gjørrild Jacoby Jacobsen
1 c Morten Strange
1 x Arne Poulsen
1 y John Mikkelsen
1 z Peter Carlsen
2 a Ruth Jensen
2 b Anker Lund
2 c Jens Anker Hasager (næstformand)
2 x Henrik Andersen
2 y Peter Svenningsen (kasserer)
2 z Erik Klejs Laursen (formand)
3 a Ole Bollesen
3 b Eigil Jacobsen
3 c Lise Møller-Madsen
3 x Morten Ougaard
3 y Per Kaas Mortensen

Årets første samarbejdsudvalgsmøde blev holdt den første dag 
efter juleferien. Hele lærerkollegiet og elevrådet var indbudt til 
mødet, og man behandlede følgende emner: elevernes medindfly
delse på undervisningen, forsømmelser og forsinkelser og proble
mer omkring rygning. Efter mødet gik emnerne til debat i hen
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holdsvis lærer- og elevråd. Herefter blev det gennemført, at læ
rerne to gange om året, nemlig efter sommer- og juleferien, skal 
diskutere det kommende pensum med eleverne og gøre opmærksom 
på, hvilke krav, der stilles til pensa og stofområder. Herved kan 
eleverne selv være med til at bestemme, hvad der skal læses, og 
hvad der skal springes over, da der i de fleste fag er en del valg
muligheder. Vi mener, at dette er et skridt på vejen mod elevernes 
medindflydelse på undervisningen, men håber, at vi kan nå endnu 
længere.

Desuden er der opnået rygetilladelse i festsalen, hvilket har stået 
øverst på elevernes ønskeseddel, siden vi kom ud på gymnasiet. 
Rygetilladelsen blev givet med den klausul, at samarbejdsudvalget, 
der består af tre lærere, rektor og fem elever (heraf to HF’ere), 
kan inddrage rygetilladelsen, hvis det skønnes, at den bliver mis
brugt.

Midt i januar nedsattes et udvalg, der skulle udarbejde nye elev
rådsvedtægter. Udvalget gjorde sig straks klart, at man måtte 
stræbe efter at øge kommunikation elever og elevråd imellem i 
væsentlig grad samt en effektivisering af elevrådsarbejdet. Derfor 
skal her fremhæves nogle af de punkter, der har betydning for 
ovennævnte forhold: 1) Dagsordenen til ethvert elevrådsmøde skal 
gennemdiskuteres i klasserne før mødet, hvorved man sikrer, at 
klasserepræsentanterne møder op med klassernes stillingtagen til 
problemerne. 2) Referater fra såvel samarbejdsudvalgs- som elev
rådsmøder skal gives mundtligt ved morgensamling af formanden 
eller dennes stedfortræder. 3) Enhver klasserepræsentant kan af
sættes med 14 dages varsel. 4) Det er pålagt elevrådet at afholde 
seks årlige elevmøder, hvor der skal gives beretning om elevrådets 
arbejde og kommentarer fra kasserer og elevvalgt revisor. Ved 
elevmøderne opnås en kontakt mellem elever og elevråd, således 
at det ikke kun er en lille gruppe, der har kendskab til elevrådets 
arbejde. Desuden har elevmøderne en anden funktion, idet de 
gerne skulle føre frem til, at elevrådet erstattes af en elevforsam
ling; men hertil kræves en vis modningstid.

Da vi regner med, at der indenfor få år kommer en ny gymna- 
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sielovgivning, er der nedsat en arbejdsgruppe, der kritisk gennem
går »Den røde Betænkning«. Når arbejdet er færdigt, vil gruppen 
have udarbejdet en rapport, der giver udtryk for, hvilken funktion 
gymnasiet bør have, hvilke krav der bør stilles o.s.v. En sådan 
revision foregår på adskillige gymnasier i landet, og når denne er 
færdig, vil den blive sendt til DGS, der er vort eneste forhandlings
organ til undervisningsministeriet. Derfor håber vi, at man vil 
studere disse rapporter grundigt, således at man ved en ny gym- 
nasielovgivning opnår et gymnasium, der også er baseret på ele
vernes opfattelse af, hvad et gymnasium bør være.

Desuden har en del elever meldt sig til læseplansudvalget, der 
er nedsat af DGS. Dette udvalg gennemgår samtlige lærebøger,O O O O O J

der benyttes i gymnasiet og afgiver rapporter, som vi også håber 
kan bruges som pression mod undervisningsministeriet i forbin
delse med en ny gymnasielovgivning.

Elevrådet er associeret DGS, Danske Gymnasieelevers Sammen
slutning, og herfra modtager vi en værdifuld støtte til vort ar
bejde. Således deltog to repræsentanter i ER-69 (Den årlige elev
rigsdag) i dagene fra den 15.—18. februar på Rødovre Statsskole.

Landet er opdelt i en række regioner under DGS, og elevrådet 
er tilknyttet Region-Århus, der består af de fem Ärhus-gymnasier 
samt gymnasiet i Silkeborg. På regionsmøderne udveksles erfarin
ger og råd, som er til stor nytte i det daglige arbejde.

Der er afholdt to elevmøder efter jul. På elevmødet den 20. 
februar vedtog man førnævnte vedtægter for elverådet, og på 
elevmødet den 10. marts var de vigtigste punkter: referat fra 
ER-69, godkendelse af regnskab, budget for det kommende år, 
fastsættelse af elevkontingent, som blev sat til 2 kr. pr. elev.

Vi mener selv, at det siddende elevråd er på rette spor, hvilket 
dog ikke betyder, at vi er ved vejs ende. De gode resultater, vi alle
rede nu har opnået, skyldes ikke mindst det gode samarbejde og 
den velvilje, vi er blevet mødt med af såvel rektor som lærere.

På elevrådets vegne, Erik Klejs Laursen, formand.
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HF-elevråd.
De HF-studerendes elevråd blev først oprettet den 8. januar. 

Indtil da havde vi fra begge HF-klasser haft repræsentanter i det 
oprindelige elevråd.

De problemer, vi HF’ere har, er imidlertid så specielle (det 
gælder især de økonomiske og de undervisningsmæssige), at vi efter 
at have drøftet det nøje igennem fandt det mest hensigtsmæssigt 
at søge disse problemer løst via vores eget elevråd.

Den 8. januar valgte vi derfor følgende elevråd: Ella Sørensen, 
HFB, Erik Ravn, HFB, Bjarno Hvid, HFA, Hans Chr. Foged, 
HFA, samt undertegnede. Senere er Bjarno Hvid trådt ud, og Tage 
Hansen, HFA, er valgt i stedet. Vi har efter vedtagelse på et elev
møde meldt os ind i L.A.K. (Landssammenslutningen af Kursus
studerende) og deltager her i arbejdet, både på landsplan og i den 
nordjyske region.

Vi har holdt fællesmøder med det andet elevråd, og vi har med 
to repræsentanter deltaget i samarbejdsudvalgsmøderne.

De store konkrete resultater kan vi ikke opvise, men vi håber 
i de kommende måneder at vise, at det mere skyldes vores korte 
levetid end manglende evner udi organisationsarbejde.

Lars Rugholm, formand.

Foreninger
Forældreforeningen.

Forældreforeningens formål er at samle skolens forældrekreds 
til foredrag og andre arrangementer om pædagogiske spørgsmål 
samt at yde støtte til skoleformål, hvor støtte fra anden side ikke 
forefindes eller er utilstrækkelig.

Bestyrelsen består af 5 medlemmer, hvoraf 4 vælges af for
ældrene for en periode af 2 år, således at 2 forældrevalgte med
lemmer afgår efter tur hvert år. Det femte bestyrelsesmedlem ud
peges af lærerrådet. Formand indtil generalforsamlingen den 7. 
oktober 1968 var tandtekniker Leo Kæraa, medens fru Bodil Work 
var kasserer. De fratrådte begge og kunne ikke genvælges, da de 

29



ikke længere opfyldte vedtægternes betingelser for medlemskab af 
bestyrelsen: at være forældre til elever på skolen. De skal her tak
kes for meget energisk og aktiv indsats i foreningens liv. General
forsamlingen valgte følgende bestyrelse: Fru Aase Borrits (sekre
tær), fru Gerda Vestergaard (kasserer), fuldmægtig H. Rasmussen 
(næstformand), lektor B. Møller-Madsen (formand); lærerrepræ
sentanten, adjunkt Tyge Strøm Hansen, afløstes pr. 1. januar 1969 
af adjunkt Martin Kolte.

Til foreningens møder har såvel elever som lærere altid været 
indbudt og har kunnet deltage i debatterne. Dette er et princip
spørgsmål for foreningens bestyrelse, der bestemt ikke tilsigter at 
påtage sig nogen form for »formynderi« hverken overfor eleverne 
eller skolen, men som ser det som sin opgave at udføre en støtte
funktion.

I forbindelse med generalforsamlingen holdt professor, dr. phil. 
Per Nykrog foredrag om perspektiver og problemer i den højere 
uddannelse, efterfulgt af en livlig debat, hvor forældre, elever og 
lærere deltog.

Den 19. november talte højskoleforstander A. Mandøe, Ry Høj
skole, om baggrunden for de mange ungdomsoprør, også et høj
aktuelt emne, der gav anledning til diskussion. Den 20. marts 
redegjorde rektor Ahm i foreningen for sine indtryk fra det nye 
svenske gymnasium, et emne, som rektor kunne belyse med friske 
erfaringer fra en nylig gennemført studierejse. Der var mange 
spørgsmål, og foredraget efterfulgtes af gruppedrøftelser omkring 
10 borde, hvor der ved hvert bord var både forældre, elever og 
lærere, der diskuterede aktiviserende undervisningsformer og ind
læringsformer, eksaminer og karakterer, problemer vedrørende 
hjemmeboende unge under uddannelse belyst fra både elev- og 
forældreside, gymnasiets fagkreds m. v. De tilstedeværende blev 
enige om, at et fortsat studiegruppearbejde om disse og mange 
andre spørgsmål var ønskeligt, og foreningen overvejer nu, hvor
ledes denne debatindledning kan følges op.

Forældreforeningen tog initiativet til - og bidrog økonomisk til 
- at skolens første studenterhold kunne få en festlig afslutning på 
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deres skolegang, idet hele holdet med deres forældre og lærere på 
den sidste skoledag gik samlet i Århus Teater (»Bal i den borger
lige«), hvorefter der stod grillstegte kyllinger med rødvin parat 
i skolens nye festsal, som dermed fik sin uofficielle indvielse med 
festmiddag og bal. Aftenen havde 100 procent tilslutning.

Foreningens mest markante indsats i det forløbne år er dog nok 
vort initiativ med fremskaffelsen af en festlig og nutidig kantate 
til indvielsesfesten den 6. november. Mange gode kræfter blev 
bragt i anvendelse ved udarbejdelse, indstudering og opførelse af 
Finn Savery’s og Finn Methlings modernistiske værk: Var-er-vil- 
være, og vi kan kun håbe, at skolen også i fremtiden kan have 
glæde af værket, hvortil Statens Kunstfond, Viby kommune og 
skolestyrelsen har ydet bidrag - samt naturligvis ikke mindst 
Forældreforeningen selv, hvad vores slunkne pengekasse i lange 
tider vil bære præg af. En vurdering af resultatet tilkommer ikke 
os, men vi vil gerne rette en tak til de elever og lærere, der på 
mange forskellige måder medvirkede. En opførelse af kantatens 
midterdel blev gentaget ved vort foredragsmøde den 19. november.

Ved indvielsen overrakte foreningen skolen et dannebrogsflag, 
skænket af Danmarkssamfundet.

Foreningen har over for vejmyndighederne gjort indsigelse mod 
de efter vor opfattelse yderst farlige trafikforhold ved Chr. X’s 
vej og har fået løfte om, at en lysregulering af det farlige kryds 
vil blive optaget på budgettet i det kommende finansår.

Endelig skal det nævnes, at Forældreforeningen sidste år opret
tede et ekskursionsfond, hvis regnskab holdes uden for foreningens 
driftsmidler, og at vi af dette har kunnet yde støtte på i alt kr. 
1500,— til rejser og udflugtsarrangementer for skolens elever, hvor 
offentlige tilskud ikke ydes.

Foreningen har været repræsenteret ved et møde for skolekom
missioner, skolenævn og forældreforeninger i Århus-området.

Vi har den glæde, at forældrene i stort tal har sluttet op om 
foreningen, også med bidrag til ekskursionsfonden, og tager det 
som udtryk for tilfredshed med foreningens formål og arbejde.

Med hilsen fra bestyrelsen, Børge Møller-Madsen.
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Elevforeningen »Impuls«
Elevforeningen har i det nye skoleår fået et ret stort medlemstal, 

næsten 200, og interessen for arrangementerne har været pæn - 
især festerne! Bestyrelsen har bestræbt sig på at dække så mange 
interesseområder ind som muligt ved både at arrangere kulturelle 
og selskabelige aftener.

Vi har i år fået mulighed for at benytte festsalen til solder, 
hvilket letter os for mange problemer, men det er desværre ikke 
en økonomisk lettelse, hvad vi havde ventet, derfor vil ikke alle 
solder blive holdt på skolen. Den første fest, julefesten, forløb over 
al forventning, og vi håber at kunne gøre denne fest til en årlig 
tilbagevendende begivenhed, hvor også gamle elever har adgang 
og mulighed for at træffe lærerne.

Elevforeningens økonomi har i år været mere stabil, hvilket 
skyldes en forhøjelse af årskontingentet fra 5 til 8 kr., et stigende 
medlemstal og et rigt besøgt åbningssold.

Bestyrelsen bestod indtil generalforsamlingen den 21. januar af 
følgende:

Niels Krawack (formand)
Jesper Boldsen (kasserer) 
Ellen Enggård (sekretær) 
Torben Sørensen
Bo Agger

På generalforsamlingen blev følgende nye bestyrelse valg:
Ellen Enggård (formand)
Torben Sørensen (næstformand)
Hans Vangsgård (kasserer)
Merete Dael (sekretær)
Finn Algren Sørensen.

Fra foreningens dagbog:
August: Åbningssold. Forfatteraften (Franz Berliner).
September: Jazzaften. Foredrag (Tjekkoslovakiet).
Oktober: Sold. Filmaften (En mærkelig kærlighed).
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November: Jam Session.
December: Klassisk koncert (fællesarrangement på Århus Kate

dralskole). Julefest.
Januar: Generalforsamling.
Februar: Abbé Pierre’s klunsere (foredrag, film). Fællessold 

(Stakladen).
Marts: Bluesaften (fællesarrangement på Katedralskolen). Sold 

på skolen). Quiz (lærere-elever).
På elevforeningens vegne, Ellen Enggård.

Skolebladet »Okuso«.
Skolebladets brede repræsentation i starten af denne sæson var 

mægtig behagelig for alle redaktionsmedlemmer: man afså netop 
den tid, man havde. Og det var såre godt.

Men ved det ih så traditionelle redaktørfrafald i efteråret hop
pede flere end ventet af redaktionsvognen. Og så står vi

Jesper Sejl (ansv. redaktør)
Lene Ahlman
Merete Dael
Poul-Erik Iversen
Claus Lundager (maskinskr.)
Peter Lauridsen (fotograf)

med håret ned ad nakken - og gør det stadigvæk, idet vi inderligt 
håber, at en række af friske og entusiastiske 1. g.’ere og nye HF’ere 
vil blande sig, ikke?

Eksaminer 1968
Studentereksamen blev bestået af 44 sproglige, alle nysproglige, 

og af 44 matematikere, alle matematisk-fysisk gren.
Sproglig linie: 

a:
Birgitte Vang Andersen
Kirsten Løvschal Andersen
Vibeke Risberg Bollesen
Birthe-Merete 0. Christensen

Else Eriksen
Poul Gregersen
Anne Grønbæk
Jette H. M. P. Hansen

33



Marianne Rotzow Jensen 
Elsebeth Marie Jørgensen 
Britta Ellinor Madsen 
Bodil Mathiasen
Peer Lægsmand Mikkelsen 
Annette Høiris Nielsen 
Gertrud Rasmussen
Kim Redlich
Kitti Boy Sørensen
Vibeke Elsebeth Sørensen 
Annette Thomsen
Lise Thomsen 
Jytte Thorndal 
Anne Berit Work

b:
Marianne Ahrenkiel
Susanne Allen 
Edith Clausen 
Per Kristian Grödal 
Jens Asger Hansen 
Anne Kjærsgård Jensen 
Annette Jensen
Jytte Kjeld 
Gitte Kæraa 
Bente Debois Laursen 
Annelise Miihlensteth 
Gregers Lauge Mørch-Lassen 
Karen Braamunch Nielsen 
Anne Elizabeth Paulsen 
Annette Perto
Birgit Elin Petersen 
Anne Pernille Poulsen 
Kirsten Schmidt
Kirsten Birgitte Spanning

Anne-Grethe Spring 
Grethe Møller Sørensen
Max Vilhelmsen

x:
Karen Christensen
Steen Damsgaard
Tom Duelund
Jesper Dybbro
Bo Eskild Fjeldbonde
Hans Jørgen Henriksen 
Knud Erik Holm
Kent Hørlykke
Irmelin Lisa Groth Jensen 
Jørgen Bonde Jensen 
Johannes Dam Jokumsen 
Flemming R. Kristiansen 
Jørgen Pagh Madsen
Kirsten Meyer
Søren Møller-Madsen
Niels Sværdborg Nielsen 
Torben Hviid Nielsen 
Hanne Lang Pedersen 
Vibeke Gram Pedersen 
Benny Pilgaard
Keld Rømer Rasmussen 
Erling Sørensen
Claus Tidemand-Dal

y:
Hans Henri Kyster Andersen 
Thorkild Bach Andersen
Lene Borrits
Karsten Kaare Fasdal 
Mogens Bøgh Frandsen
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Jan Torstein Grodal
Hugo Hansen
Jette Henriksen
Torsten Hinge
Niels Jørgen Hviid
Svend Erik Worm Jacobsen
Henning Kovsted
Kjeld Jessen Lauridsen

Frans Harboe Nielsen 
Anette Fuglsang Pedersen 
Bo Steen Pehrson
Lise Rantov
Flemming Orheim Rasmussen
Jørgen Rydén Rømer
Lians Henning Work 
Niels Termansen Aakjær

Skolens lærere
Ved slutningen af skoleåret 1967/68 blev gymnasiets administra

tive inspektor, adjunkt Kaj Minke udnævnt til rektor ved Frede
rikshavns Gymnasium, adjunkt Jørgen Kjær blev ansat ved Århus 
Universitet, adjunkt Kurt Eggers Hansen ved Varde Gymnasium 
og adjunkt Erik Sejer Pedersen ved Risskov Amtsgymnasium. 
Endvidere fratrådte stud. mag. Peer Kjær Andersen, lærer Børge 
Barløse, stud. mag. Anders Gjedsted, stud. mag. Mogens Rehoff 
Hansen, stud. mag. Jacob Isager, stud. mag. Christian Mondrup, 
stud. mag. Einer Nørgaard Pedersen, stud. mag. Torben Vester- 
gaard. Følgende nye lærere ansattes: Adjunkt Finn Aidt, stud. mag. 
Hans Günter-Buch, adjunkt Jens Dalsgaard, adjunkt Finn For
man, stud. mag. Bjarne Frederiksen, adjunkt Svend Bøgh Hansen, 
adjunkt Signe Isager, adjunkt Erik Tonny Jensen, stud. mag. Finn 
Tastum Jensen, stud. mag. Henny Meyer Jensen, stud. mag. Kir
sten Vedel Jensen, stud. mag. Flemming Johansen, stud. mag. Niels 
Johansen, cand. mag. Hanne Ejsing Jørgensen, stud. mag. Bendt 
Karlsen, adjunkt Martin Kolte, lektor Erik Kristensen, maleren 
Ib Lauritzen, stud. mag. Ole Brage Michelsen, stud. mag. Tom 
Mortensen, stud. mag. Inge Smith, cand. mag. Hillka Sondergaard, 
stud. mag. Anette Sørensen, sognepræst, cand. mag. Jens Yde.

Undervisningsministeriet har udnævnt lektor Erik Kristensen, 
der indtil 1. august 1968 var ansat som afdelingsleder ved Århus 
Universitet, til lektor i 26. lønningsklasse.

Da gymnastiklærerinde Inge Hartnack måtte rejse til USA, 
overtoges hendes timer af stud. mag. Charlotte Åstrup pr. 1. 
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februar. Endvidere overtoges stud. mag. Anette Sørensens timer 
af stud. mag. Jette Schiørring pr. 1. februar. Da Hanne Ejsing 
Jørgensen pr. 1. februar fik fast ansættelse som adjunkt, og Gerd 
Kjærholm nyansattes som adjunkt, skete der forskydninger på 
lærernes timetal, og følgende timelærere fratrådte: stud. mag. 
Kirsten Vedel Jensen, stud. mag. Bendt Karlsen, stud. mag. Tom 
Mortensen, stud. mag. Inge Smith. I sidste halvdel af skoleåret 
har det ikke været muligt på grund af lærermangel at give fuld 
undervisning i pigegymnastik, idet kun 3 a og 3 b samt HF- 
pigerne har haft det pligtige timetal, medens alle øvrige klasser 
har måttet undvære 1 ugentlig gymnastiktime.

Også i dette skoleår har 1. reals timer i håndgerning og sløjd 
været henlagt til henholdsvis Viby skole og Vestergaårdsskolen. 
Viby Amtsgymnasium benytter denne lejlighed til at takke de to 
skoler for deres gæstfrihed gennem to skoleår.

Lærerkandidater.
Følgende har i løbet af skoleåret gennemgået kursus i praktisk 

undervisningsfærdighed: Cand. scient. Niels Jørgen Vestergaard 
- vejledere: adjunkt Nils Kjar og lektor Erik Kristensen; fysik, 
kemi og matematik. Cand. mag. Svend Davidsen - vejleder: ad
junkt Erik Jensen; gymnastik. Cand. mag. et art. Marianne Kals- 
bøll — vejledere: rektor Jens Ahm, adjunkt Anne Knudsen, adjunkt 
Inge Olivarius; fransk. Cand. scient. Birthe Lundsgaard Hansen - 
vejledere: adjunkt Inge Andersen, adjunkt Nils Kjar, adjunkt 
Jørgen Kai; matematik og fysik.

Fag- og timefordeling ved skoleårets slutning
Rektor Jens Ahm, Søndervangs Allé 45, Viby J., tlf. 14 76 12: 

Fransk 3 b, 3 y, HF — erhvervsor. 2 y, 2 b, 2 r.
Adjunkt Finn Aidt, Krathusvej 18, Risskov:

Sang 3 a, 3 c, 3 x, 2 b, 2 c, 2 y, 2 z, 1 r — skrivning 1 r.
Lærerinde Margit Andersen, Kongsgårdsvej 11, Viby J.: 

Håndgerning 1 r.
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Adjunkt Inge Andersen, Elsdyrvej lOA, Højbjerg, tlf. 27 25 07: 
Matematik HF b, 2 a, 1 y.

Adjunkt Poul Hede Bertelsen, Kjærslund 11, Viby J.:
Historie 3 a, 3 x, 2 a, 1 y — dansk 1 a, 1 x, 1 z.

Lektor Oluf Bohn, Morbærvej 16, Århus C, tlf. 14 76 59:
Historie 3 b, 3 y, 2 c, 2 x, 1 a, 1 c, HF a — oldtidskundskab 
3 a, 3 b, 3 x, 3 y, 2 c, 2 z, 1 c, 1 z.

Adjunkt Kurt Bossen, Neptunvej 24, Århus C, tlf. 14 27 81: 
Biologi 3 a, 3 c, 3 x, 3 r, 2 r — geografi 1 c - gymnastik 3 xy, 
2 by, 2 cz, 2 r — frisport drenge.

Adjunkt Poul Bruun, Holmevej 299, Højbjerg, tlf. 27 12 92: 
Engelsk 2 b, 2 c, 2 y, HF a - latin 3 a.

Adjunkt Jens Dalsgaard, Svanekevej 4, Århus N, tlf. 16 26 51: 
Sang 3 b, 3 y, 2 a, 2 x, 1 a, 1 b, 1 c, 1 x, 1 y, 1 z, HF a, HF b.

Adjunkt Tove Dinesen, Rundhøjallé 4, Århus N, tlf. 16 26 51: 
Dansk 3 b, 2 a, 2 c, 2 z — religion 3 b, 3 y, 2 a, 2 c, 2 z.

Adjunkt Finn Forman, Rosenhøj 3, blok 1 st., Viby J., 
tlf. 29 06 38: Biologi 3 b, 3 y, 2 mn, 1 r, HF a, HF b - 
geografi 1 r.

Stud. mag. Bjarne Frederiksen, Koil. Ix, v. 445, Universitets
parken, Århus C: Samfundsfag HF a, HF b.

Lærer Bjarne Gerdstrøm, Junovej 30, Århus C:
Sløjd 1 r.

Stud. mag. Hans Giinter-Buch, Astridsvej 7, 4. sal, Brabrand: 
Dansk 1 y, 3 r - tysk 1 c.

Adjunkt Svend Bøgh Hansen, Kaj Munksvej 33, Århus C: 
Samfundsfag 2 sm, 2 ss.

Adjunkt Tyge Strøm Hansen, Holme Møllevej 24B, Højbjerg, 
tlf. 14 52 24: Dansk 3 c, 3 x, HF a, HF b — religion 3 a, 3 c, 
3 x, 2 b, 2 x, HF a.

Adjunkt Poul Hartvig, Neptunvej 23, Århus C, tlf. 14 81 15: 
Fysik 2 z, 1 y, 3 r, 2 r - kemi 2 z, 1 y - matematik 2 c, 2 y, 
HF a.

Adjunkt Signe Isager, Korshøjen 28, Risskov:
Latin 3 b, 2 b, 2 r — oldtidskundskab 1 a, 1 x, 1 y.
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Adjunkt Erik Tonny Jensen, Guldbjergvej 3, Højbjerg, 
tlf. 14 80 39: Tysk 2 b, 1 b, 1 y, 3 r, HF a - gymnastik 3 xy„ 
3 ab, 1 ax + 3 r, HF ab, skrivning 2 r.

Stud. mag. Finn Thastum Jensen, Vidtskuevej 46, 2. sal, Viby J.: 
Drengegymnastik 2 ax, 1 by, 1 cz, Ir- frisport piger.

Stud. mag. Henny Meyer Jensen, Kristiansundsvej 9, Århus N: 
Tysk 2 z, 1 a, 1 r.

Stud, scient. Flemming Johansen, Koil. 3, v. 131, Universitets
parken, Århus C: Matematik Ir — fysik 2 mn.

Stud. mag. Niels Johansen, Fuglsangallé 72, Århus V, 
tlf. 16 67 74: Engelsk 1 c.

Stud, scient. Per Seir Johnsen, Skovvejen 125, Århus C:
Assistent ved drengegymnastik.

Adjunkt Hanne Ejsing Jørgensen, Anemonevej 1, Beder, 
tlf. 18 03 11 - 165: Dansk 2 r - engelsk 2 a, HF.

Adjunkt Jørgen Kai, Egebæksvej 37, Højbjerg, tlf. 27 38 18:
Matematik 3 x — fysik 3 y, 2 y, 1 x - kemi 3 y, 2 y, 1 x, HF.

Stud. mag. Peter Kali, Ydunsvej 20, Åbyhøj, tlf. 15 80 17: 
Historie 1 x, 1 r.

Adjunkt Nils Kjar, Højvangsvej 9, Stautrup pr. Viby J., 
tlf. 28 34 72: Fysik 3 x, 2 x, 1 z, 1 r - kemi 3 x, 2 sm, 2 x, 
1 z — matematik 2 sm + mn.

Cand. mag. Jørgen Kjær, Havtornvej 11, Århus N, tlf. 16 52 86: 
Tysk 3 b, 2 a.

Adjunkt Gerd Kjærholm, Engdalsvej 16, Brabrand, tlf. 26 01 30: 
Engelsk 2 x, 2 ss, 1 a, 1 y, 1 r - fransk 2 x.

Adjunkt Anne Knudsen, Klokkerfaldet 16, Århus V, tlf. 15 47 68: 
Fransk 3 a, 3 x, 2 a, 2 z - engelsk 2 r.

Adjunkt Martin Kolte, Langenæsallé 72, Århus C:
Dansk 2 x, 1 c - engelsk 1 z.

Adjunkt Bent Overgaard Kristensen, Vidtskuevej 16, I, Århus C: 
Historie 3 c, 2 b, 2 z, 1 b, 1 z, 3 r, 2 r, HF b - religion 2 y, 
3 r, 1 r, HF b.

Lektor Erik Kristensen, P. S. Krøyersvej 23, Højbjerg, 
tlf. 27 00 96: Matematik 3 y, 2 x, 1 b, 1 x, HF.
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Maleren Ib Lauritzen, Bildbjergvej 4, Århus N, tlf. 16 93 95: 
Formning HF a, HF b, 1 r.

Stud. mag. Ole Brage Michelsen, Permelillevej 6, Risskov, 
tlf. 17 86 58: Engelsk Ib- tysk 2 r - dansk 1 r.

Adjunkt Kaj Nysted, Rosenhøj 2B, Viby J., tlf. 29 07 24:
Geografi 2 a, 2 b, 2 c, 2 ss, 2 x, 2 y, 2 z, 1 a, 1 b, 2 r, 3 r - 
Erhvervsorientering 2 a, 2 c, 2 x, 2 z.

Adjunkt Inge Olivarius, Ny Moesgaardvej 49, Skade pr. Højbjerg, 
tlf. 27 33 61. Engelsk: 3 a, 3 r - fransk: 2 c, 1 a, 1 z.

Cand. mag. Vagn Outzen, Teglgårdsvej 3, Højbjerg: 
Fransk 3 c.

Adjunkt Erik Sejer Pedersen, Flakvej 30, Risskov, tlf. 17 90 97: 
Engelsk 3 b.

Adjunkt Jørgen Reelsbo, Neptunvej 16, 8000 Århus C:
Engelsk 3 c, 2 z, HF - russisk 2 cz, 1 cz.

Stud. mag. Jette Schiørring, Willemoesgade 10, 4. sal, Århus N: 
Fransk 3 r, 1 c, 1 y.

Stud. mag. Thorkild Schmidt, Tøndergade 84, Århus C: 
Fransk 2 b.

Adjunkt Ib Spanggård, Gyvelvej 18, Brabrand, tlf. 26 07 24: 
Dansk 3 a, 3 y, 2 b, 2 y, 1 b - oldtidskundskab 3 c, 2 a, 2 b, 
2 x, 2 y, 1 b.

Adjunkt Per Amdal Steffensen, J. H. Wesselsvej 3, Åbyhøj, 
tlf. 15 46 39: Matematik 2 b, 2 z, 1 a, 1 c, 1 z, 3 r, 2 r.

Fhv. rektor Aksel Strehle, Kr. Koldsvej 33, Åbyhøj, tlf. 15 43 96: 
Latin 3 c, 2 c, 1 a.

Adjunkt Poul Søgård-Jensen, Kærgårdsvej 42, Solbjerg pr.
Århus, tlf. 18 21 11 - 567: Tysk 3 a, 3 c, 2 c, HF b - fransk 
2 y, 1 b.

Gand. mag. Hillkka Sondergaard, P. S. Krøyersvej 20, Højbjerg: 
Engelsk 1 x.

Cand. mag., sognepræst Jens Yde, Præstegården, Mårslet, 
tlf. 29 02 34: Latin 2 a, 1 b, 1 c.

Stud. mag. Charlotte Åstrup, Jens Baggesensvej 116, Århus N, 
tlf. 16 84 60: Pigegymnastik.
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Administrativ inspektion: 
Boginspektion:
Indre inspektion:

Ydre inspektion:

Kvindelig inspektion:
Tilsyn med fysiksamling: 
Tilsyn med biologi- og 
geografisamling:

Bibliotekar:
Lærerrådets formand: 
Rektors stedfortræder:
Studievejleder:
Skolens sekretærer:
Skolelæge:
Skolesundhedsplejerske:

adjunkt Kaj Nysted
adjunkt Erik Jensen
adjunkt Poul Bruun, adjunkt Ib
Spanggård
adjunkt P. Amdal Steffensen, adjunkt
B. Overgård Kristensen
adjunkt Inge Olivarius
adjunkt Nils Kjar

adjunkt Kurt Bossen og adjunkt Kaj
Nysted
lektor Oluf Bohn
lektor Oluf Bohn
adjunkt Kaj Nysted
adjunkt Kaj Nysted
Agnete Damgaard og Linda Nielsen 
Chr. Christiansen
Ingrid Kjeldsen

Eleverne
Den 1. april 1969 var elevtallet 507 (264 drenge og 243 piger), 

fordelt med 391 i gymnasiet, 74 i realafdelingen og 42 HF-stu- 
derende.

Eleverne er nedenfor anført klassevis med angivelse af bopæls
kommune.

3 nsa Klasselærer: Adjunkt Inge Olivarius

1. Hannah Arlien-Søborg 5. Leo Grosshennig
Århus Viby J.

2. Ole Riisberg Bollesen 
Viby J.

3. Gunner Gamborg

6. Bernard Chapelle Hansen 
Holme-Tranbjerg

Viby J.
4. Mariann Gravesen 

Viby J.

7. Ellen Vibeke Dreyer 
Flansen 
Holme-Tranbjerg

40



8. Bodil Rita Jensen 
Århus

9. Lars Juul Jensen 
Horning

10. Niels Christian Jensen 
Holme-Tranbjerg

11. Grete Klottrup Larsen 
Århus

12. Peter Müller Larsen 
Viby J.

13. Kirsten Elkjær Laursen 
Holme-Tranbjerg

14. Leif Buchardt Sondergaard 
Nielsen 
Holme-Tranbjerg

3 nsb Klasselærer: Adjunkt

1. Helle Arvid Andersen 
Viby J.

2. Ole Kjær Bodin 
Holme-Tranbjerg

3. Birgitte Brandt 
Holme-Tranbjerg

4. Hanne Tang Christensen 
Beder-Malling

5. Kirsten Christensen 
Holme-Tranbjerg

6. Birger Fauerskov 
Christiansen 
Viby J.

7. Marianne Theil Hansen 
Holme-Tranbjerg

8. Åse Ranung Helm 
Holme-Tranbjerg

15. Lia Susanne Munk Nielsen 
Linaa

16. Berit Præstegaard
Risskov

17. Margrete Bodil Ripa 
Viby J.

18. Tove Stouenberg 
Holme-Tranbjerg

19. Anna Marie Therkildsen 
Solbjerg

20. Hanne Thomsen
Viby J.

21. Birgit Hovgaard Villadsen 
Viby J.

at Kjær

9. Ebbe Lykke Jacobsen 
Holme-Tranbjerg

10. Eigil Oppenhagen Jensen 
Viby J.

11. Peter Birger Bergen 
Jeppesen 
Ormslev-Kolt

12. Karin Anne Mette Juhl 
Holme-Tranbjerg

13. Hans Jørgen Jørgensen 
Odder

14. Hanne Laursen 
Århus

15. Benny Frømann Nielsen 
Holme-Tranbjerg

16. Erik Nielsen 
Ormslev-Kolt

41



17. Gunna Nielsen 
Århus

18. Marianne Hougaard 
Nielsen
Herning

19. Tove Anita Tindbæk 
Nielsen 
Ormslev-Kolt

3 nsc Klasselærer: Adjunkt Tyge
1. Bodil Nørlem Andersen 

Århus

2. Kirsten Bonde Andersen 
Viby J.

3. Tove Margrethe Dalberg 
Bentsen
Århus

4. Annette Bjerregaard 
Viby J.

5. Birgitte Buch 
Holme-Tranbjerg

6. Elsebeth Elkjær 
Ormslev-Kolt

7. Birthe Elisabeth 
Frederiksen
Solbjerg

8. Birte Halvorsen 
Holme-Tranbjerg

9. Ruth Ella Ingeborg Kofocd 
Viby J.

10. Karen Kaa
Solbjerg

11. Inge Margrethe Sandberg 
Larsen
Åby

20. Jørgen Pedersen 
Holme-Tranbjerg

21. Susanne Elisabeth Povlsen 
Holme-Tranbjerg

22. Jette Vestergaard
Horning

Strøm Hansen
12. Tove Roed Lauridsen 

Ørting-Falling
13. Birgitte Hegelund 

Mikkelsen
Viby J.

14. Vibeke Moe 
Holme-Tranbjerg

15. Nina Emma Mortensen 
Holme-Tranbjerg

16. Birgit Moselund 
Holme-Tranbjerg

17. Lise Møller-Madsen 
Holme-Tranbjerg

18. Lene Skov Nielsen 
Holme-Tranbjerg

19. Anita Tingsted Pedersen 
Viby J.

20. Vibeke Kirstine Petersen 
Århus

21. Elisabeth Rytter
Viby J.

22. Annette Simonsen 
Holme-Tranbjerg

23. Elisa Marianne Tromholt- 
Madsen
Holme-Tranbjerg
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Klasselærer: Adjunkt Jørgen Kai
12. Niels Erik Krawack 

Holme-Tranbjerg

13. Villy Karl Palle Madsen

3 mfx
1. Ole Agersbæk 

Viby J.

2. Bo Agger 
Viby J.

3. Jørgen Andersen 
Viby J.

4. Birgitte Boye 
Viby J.

5. Thor Daugaard 
Odder

6. Svend Donby 
Åby

7. Anne-Marie Eriksen 
Viby J.

8. Søren Fredsted 
Viby J.

9. Else Marianne Jacobsen 
Holme-Tranbjerg

10. Kjeld Christian Jensen 
Holme-Tranbjerg

11. Poul Erik Jørgensen 
Viby J.

Horning

14. Morten Ougaard
Viby J.

15. Mette Pia Person
Viby J.

16. Claus Aakjær Qvistgaard 
Viby J.

17. Mona Rasmussen 
Holme-Tranbjerg

18. Peder Schøtt
Viby J.

19. Knud Vinter Steffensen 
Viby J.

20. Bjarke Birger Sørensen 
Brabrand-Årslev

21. Tommy Jarle Tamsen 
Holme-Tranbjerg

22. Inge Vestergaard 
Holme-Tranbjerg

3 mfy Klasselærer: Lektor Erik Kristensen
1. Arne Winther Andersen 

Fruering-Vitved
2. Martin Juul Christensen 

Holme-Tranbjerg
3. Sten Ejsing 

Holme-Tranbjerg

4. Charlotte Engelmark 
Solbjerg

5. Torben Kopke Hansen 
Holme-Tranbjerg

6. Bjarne Jon Jensen 
Viby J.

7. Ole Byskov Kamstrup 
Viby J.

8. Helene Dyrebye Knudsen 
Holme-Tranbjerg

9. Søren Ole Knudsen 
Holme-Tranbjerg

10. Peter Gyldenvang Lajer 
Viby J.

43



11. Henning Lundstrøm 
Århus

12. Jens Frørup Madsen 
Holme-Tranbjerg

13. Per Kaas Mortensen 
Viby J.

14. Finn Bischoff Møller 
Viby J.

15. Erling Mønster 
Holme-Tranbjerg

16. Vibeke Dahl Petersen 
Holme-Tranbjerg

17. Annie Poulsen
Viby J.

18. Lars Qvortrup 
Brabrand-Årslev

19. Jens Ole Skovgaard 
Sørensen
Herning

2 nsa Klasselærer: Adjunkt Tove Dinesen
1. Elisabeth Bech 

Odder

2. Lisbeth Christensen 
Viby J.

3. Kirsten Drotner 
Holme-Tranbjerg

4. Annie Flink 
Århus

5. Judith Katalin Horwath 
Viby J.

6. Nils-Jørn Hyltof 
Holme-Tranbjerg

7. Pia Ingrid Guldbek Høeg 
Brabrand-Årslev

8. Ruth Lis Jensen 
Ormslev-Kolt

9. Lene Elisabeth Kirk 
Århus

10. Thorkild Steffen 
Michaelsen 
Holme-Tranbjerg

11. Jytte Mortensen 
Brabrand-Årslev

12. Bente Elsebeth Møller 
Odder

13. Ditte Møller 
Brabrand-Årslev

14. Jørgen Nielsen 
Solbjerg

15. Lise Schmelling Nielsen 
Holme-Tranbjerg

16. Jens Ejnar Olesen 
Viby J.

17. Birgit Pedersen 
Beder-Malling

18. Per Ostergaard Rasmussen 
Holme-Tranbjerg

19. Mogens Lars Ryttergaard 
Viby J.

20. Mette Rørbech
Viby J.

21. Dorte Birgit Sørensen 
Brabrand-Årslev

22. Kirsten Merete Vengsgaard 
Holme-Tranbjerg
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2 sb Klasselærer: Adjunkt Ib Spanggaard
1. Torben Wagner 

Christensen
Odder

2. Hanne Margrethe Clemens 
Brabrand-Ärslev

3. Palle Hansen
Århus

4. Dorte Bering Jensen 
Brabrand-Ärslev

5. Jesper Sejl Jensen
Århus

6. Eva Kjeld
Viby J.

7. Birgit Smed Laursen
Odder

8. Anker Brink Lund
Viby J.

9. Alex Gunnar Flensborg 
Madsen
Holme-Tranbjerg

2 sc Klasselærer: Adjunkt Poul
1. Lene Ahlmann

Viby J.

2. Grethe Bentzen
Viby J.

3. Jette Dybbøl Christiansen 
Holme-Tranbjerg

4. Ellen Erichsen
Viby J.

5. Jytte Glenstrup 
Holme-Tranbjerg

6. Kirsten Elna Hansen 
Åby

10, Lene Madsen 
Beder-Malling

11. Mette Moltke Nielsen 
Brabrand-Årslev

12. Anni Hornum Pedersen 
Viby J.

13. Jytte Rasmussen 
Beder-Malling

14. Lisbeth Christrup
Rasmussen 
Holme-Tranbjerg

15. Gunvor Schmelling 
Brabrand-Ärslev

16. Bodil Sørensen
Odder

17. Kirsten Hovgård 
Thøgersen 
Beder-Malling

18. Maj Britt Birk Henriksen 
Holme-Tranbjerg

Søgård-Jensen
7. Erling Midtgaard Hanssen 

Viby J.
8. Jens Anker Hasager 

Holme-Tranbjerg
9. Annette Jensen 

Viby J.

10. Bo Rosenlund Jespersen 
Viby J.

11. Anne Mette Kokholm 
Beder-Malling

12. Bente Thorup Lading
Viby J.
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13. Kirsten Cecilie Larsen 
Holme-Tranbjerg

14. Randi Neilemann Nielsen 
Viby J.

15. Pia Elise Pedersen
Viby J.

16. Aase Pedersen 
Holme-Tranbjerg

17. Ellen Enggaard Rasmussen 
Holme-Tranbjerg

18. Lene Wirenfeldt Rasmussen 
Viby J.

19. Lise Moesgaard Ryde 
Maarslet

20. John Anton Suffolk 
Holme-Tranbjerg

21. Finn Søgaard
Viby J.

22. Helga Margrethe 
Tromholt-Madsen 
Holme-Tranbjerg

2 mx Klasselærer: Adjunkt Gerd Kjærholm

1. Henrik Carl Andersen 
Åby

2. Inger Merete Flansen 
Saxild-Nølev

3. Bjørn Henriksen 
Holme-Tranbjerg

4. Christian Gundelach 
Jakobsen
Viby J.

5. Keld Gammelby Jensen 
Beder-Malling

6. Peter Lyngby Jensen 
Odder

7. Arne Bang Jensby 
Viby J.

8. Niels Lervad Johansen 
Viby J.

9. Claus Anker Jørgensen 
Åby

10. Ingrid Kristensen
Solbjerg

11. Finn Elmgaard Laursen 
Ormslev-Kok

12. Poul-Erik Laursen
Viby J.

13. Per Brøbech Mortensen 
Holme-Tranbjerg

14. Mogens Brix Olesen 
Holme-Tranbjerg

15. Lars-Erik Kruse
Viby J.

16. Bent Høgh Rasmussen 
Åby

17. Uffe Kristian Rasmussen 
Holme-Tranbjerg

18. Thorkild Schulz
Solbjerg

19. Per Toft
Viby J.
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2 my Klasselærer: Adjunkt Poul Hartvig

1. Flemming Bak 
Viby J.

2. Hans Olaf Bunde
Odder

3. Steen Christophersen 
Holme-Tranbjerg

4. Per Scheel Dalbach 
Åby

5. Poul Færch 
Beder-Malling

6. Palle Erik Grydgaard 
Viby J.

7. Carsten Grønfeldt 
Odder

8. Marianne Smidt Jensen 
Holme-Tranbjerg

9. Else Schütten Kold 
Beder-Malling

10. Jørn Steen Larsen 
Viby J.

11. Lars Mortensen 
Åby

12. Inger Agnete Nielsen 
Brabrand-Årslev

13. John Svarer Olsen 
Brabrand-Årslev

14. Erik Peder Pedersen 
Holme-Tranbjerg

15. Svend Pedersen 
Ormslev-Kolt

16. Birger Pilgaard
Viby J.

17. Henrik Relsted 
Holme-Tranbjerg

18. Agnete Seidelin
Viby J.

19. Peter Svenningsen 
Holme-Tranbjerg

20. Leif Sørensen
Viby J.

21. Torben Ballegaard
Sørensen
Holme-Tranbjerg

2 mz Klasselærer: Adjunkt Per Amdal Steffensen

1. Pauli Gottfried Aebeloe 
Brabrand-Årslev

2. Bo Andersen 
Holme-Tranbjerg

3. Inger-Lise Ekkelund 
Andersen 
Beder-Malling

4. Mogens Bang 
Århus

5. Jesper Lier Boldsen 
Viby J.

6. Steen Richard Brockdorff 
Holme-Tranbjerg

7. Lars Kristian Hermann 
Bünemann 
Holme-Tranbjerg

8. Peter Børgesen 
Åby
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9. Erik Båtrup 
Odder

10. Ole Vincent Christensen 
Holme-Tranbjerg

11. Troels Dam
Åby

12. Birgitte Eriksen 
Viby J.

13. Hans Jørgen Jensen 
Ormslev-Kolt

14. Per Johansen 
Viby J.

15. Viggo Holger Jørgensen 
Holme-T ranbjerg

16. Karin Ladefoged 
Ormslev-Kolt

17. Erik Klejs Laursen 
Holme-Tranbjerg

18. Svend Erik Lyse-Petersen 
Holme-Tranbjerg

19. Margit Maltesen 
Beder-Malling

20. Lisbeth Møller
Viby J.

21. Jan Pedersen 
Holme-Tranbjerg

22. Finn Ahlgren Sørensen 
Brabrand-Årslev

23. Niels Frisenholt Sørensen 
Holme-Tranbjerg

24. Uffe Birger Sørensen 
Brabrand-Årslev

1 sa Klasselærer: Stud. mag. Henny Mejer Jensen

1. Lillian Kate Andersen 
Viby J.

2. Susanne Bang 
Holme-Tranbjerg

3. Randi Blichfeldt 
Holme-Tranbjerg

4. Merete Dael 
Århus

5. Sten Dombernowsky 
Viby J.

6. Kirsten Ekhorst 
Åby

7. Hans Vangsgaard Hansen 
Holme-Tranbjerg

8. Ann Vivien Jakobsen 
Viby J.

9. Kirsten Larsen
Viby J.

10. Lis Kjær Larsen 
Viby J.

11. Winnie Laustsen
Viby J.

12. Tove Vibeke Fensten 
Madsen 
Holme-Tranbjerg

13. Agnethe Elkjær Meyer 
Holme-Tranbjerg

14. Poul Erik Munk Nielsen 
Linaa

15. Dorte Klintrup Bech 
Nielsen 
Solbjerg
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Klasselærer: Adjunkt Overgaard Kristensen

22. Ole Ravn Stougaard 
Holme-T ranbjerg

23. Inge Christina Torkild- 
Hansen
Århus

24. Elsa Tromborg 
Saxild-Nølev

25. Inge-Lise Tøttrup Voet-
mann
Holme-Tranbjerg

16. Jytte Mielche Nielsen 
Viby J.

17. Peer Otto Nielsen
Viby J.

18. Tove Marianne Nyvang 
Viby J.

19. Søren Olsen
Århus

20. Ib Brætner Pedersen
Viby J.

21. Annette Ejgreen Petersen 
Århus

1 sb

1. Jens Christian Andersen 
Holme-Tranbjerg

2. Inger Blak
Århus

3. Bente Ejsing 
Holme-Tranbjerg

4. Charlotte Freundt 
Århus

5. Ingrid Houe 
Århus

6. Charlotte Hviid 
Holme-Tranbjerg

7. Gjerrild Jacoby Jensen 
Viby J.

8. Hanne Langballe Jensen 
Holme-Tranbjerg

9. Lise Lotte Jensen 
Holme-Tranbjerg

10. Lise Madsen 
Holme-Tranbjerg

11. Lene Kastbjerg Mathisen 
Holme-Tranbjerg

12. Birgitte Moeslund
Viby J.

13. Inger Merete Møller 
Ørting-Falling

14. Maj-Britt Løkkegård 
Nielsen
Odder

15. Birgitte Jul Norlyk 
Solbjerg

16. Bjarne Sigfred Pedersen 
Beder-Malling

17. Janne Inger Pedersen 
Viby J.

18. Ole Kaels Pedersen 
Holme-Tranbjerg

19. Borris Ove Ryom Petersen 
Viby J.
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20. Elisabeth Pind Povlsen 
Viby J.

21. Claus Pytlich 
Holme-Tranbjerg

22. Niels Lyhne Stensgaard 
Äby

23. Jens Wacher
Viby J.

24. Elisabeth Vera Buron
Jørgensen 
Holme-Tranbjerg

1 sc Klasselærer: Adjunkt Martin Kolte

1. Anni Kjær Andersen 
Viby J.

2. Jerrik Bakmann 
Christensen 
Holme-Tranbjerg

3. Benthe Ruth Nielsen Dall 
Viby J.

4. Kirsten Dennild 
Holme-Tranbjerg

5. Kirsten Fallingborg 
Beder-Malling

6. Mogens Fenger 
Viby J.

7. Paul Marcus Gazan 
Viby J.

8. Julie Giese 
Brabrand-Årslev

9. Jytte Heidemann 
Holme-Tranbjerg

10. Karin Julie Holland 
Randle v-Bjergager

11. Carsten Britze Iversen 
Ormslev-Kolt

12. Rita Jørgensen 
Århus

13. Mette Agnete Agnes 
Knakkergaard 
Holme-Tranbjerg

14. Åse Birgitte Mikkelsen 
Holme-Tranbjerg

15. Tove Nielsen 
Brabrand-Årslev

16. Kirsten Skovborg Pallesen 
Århus

17. Jette Scherlund Petersen 
Holme-Tranbjerg

18. Anne Grethe Foged 
Viby J.

19. Louise Rasmussen 
Holme-Tranbjerg

20. Morten Strange 
Holme-Tranbjerg

21. Anna Ibeth Sørensen 
Viby J.

22. Kirsten Hejgaard Sørensen 
Saxild-Nølev

23. Karen Marianne Thulesen 
Odder

24. Pernille Østergaard Poulsen 
Holme-Tranbjerg

50



1 mx Klasselærer: Adjunkt Hede Bertelsen

1. Bjørg Kure Andersen 
Beder-Malling

2. Mette Andersen
Viby J.

3. Jens Lund Boesen 
Ormslev-Kolt

4. Frans Buch 
Holme-Tranbjerg

5. Svend Erik Clausen
Viby J.

6. Johnnie Philipp Ellitsgaard 
Viby J.

7. Jens Jørn Ramskov Hansen 
Viby J.

8. Leif Schlütter Hansen
Viby J.

9. Ole Dalsgaard Hansen 
Holme-T ranbjerg

10. Jesper Lykke Jacobsen 
Holme-Tranbjerg

11. Lars Haugaard Jensen 
Holme-Tranbjerg

12. Hanne Jørgensen 
Åbyhøj

13. Gert Vagn Kristensen 
Åby

14. Erik Ilfeldt Larsen
Viby J.

15. Jørgen Lyhr
Viby J.

16. Sven Moesgaard
Viby J.

17. Finn Hedernand Mogensen 
Viby J.

18. Semmy Kaj Nielsen 
Ormslev-Kolt

19. Jan Fredsø Olsen
Viby J.

20. Steen Tokkesdal Pedersen
Viby J.

21. Arne Poulsen
Viby J.

22. Pia Balle Ranfelt 
Holme-Tranbjerg

23. Søren Bruun Rasmussen 
Holme-Tranbjerg

24. Leif Rosenbech
Viby J.

25. Kjeld Tage Gregers 
Sørensen
Holme-Tranbjerg

26. Birgit Digman Therkildsen 
Viby J.

27. Poul Hagen Thisted 
Holme-Tranbjerg

28. Anne Winther-Nielsen 
Holme-Tranbjerg

1 my Klasselærer: Adjunkt Inge Andersen

1. Mogens René Boysen 2. Birgit Buhl
Viby J. Holme-Tranbjerg
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3. Lars Bönlökke 
Holme-Tranbjerg

4. Jens Tang Christensen 
Beder-Malling

5. Ole Engell-Sørensen 
Holme-Tranbjerg

6. Georg Guldvang 
Viby J.

7. Erik Hansen 
Åby

8. Frans Hejgaard 
Viby J.

9. Stig Juul Jakobsen 
Viby J.

10. Finn Holmgaard Jensen 
Solbjerg

11. Lars Glavind Jensen 
Viby J.

12. Jørgen Seit Jespersen 
Viby J.

13. Ole Johansen
Viby J.

14. Poul Olin Jørgensen 
Odder

15. Jakob William Klingert 
Holme-Tranbjerg

16. Mariann Kristensen 
Odder

17. Steen Michael Larsen 
Holme-Tranbjerg

18. Thomas Røll Larsen 
Holme-Tranbjerg

19. Henning Madsen
Solbjerg

20. John Valentin Mikkelsen 
Åby

21. Henrik Sværdborg Nielsen 
Holme-Tranbjerg

22. Aase Bjerner Nielsen
Viby J.

23. Lene Holberg Rasmussen 
Beder-Malling

24. Torben Sindberg
Viby J.

25. Preben Hjorth Sørensen 
Viby J.

26. Kirsten Therkildsen 
Holme-Tranbjerg

27. Thomas Houe Thomsen 
Viby J.

28. Erik Thystrup
VibyJ.

1 mz Klasselærer: Adjunkt Nils Kjar
1. Keld Abrahamsen 

Viby J.
2. Børge Andersen 

Ormslev-Kolt

3. Flemming Gothard 
Andersen 
Holme-Tranbjerg

4. Niels Ole Blak Arndt 
Viby J.

5. Søren Balle 
Viby J.

6. Niels Christian Steensen 
Blicher 
Holme-Tranbjerg

52



7. Peder Bodeval Carlsen 
Holme-Tranbjerg

8. Jan Hallager Christensen 
Holme-Tranbjerg

9. Lis Frederiksen 
Holme-Tranbjerg

10. Anders Færch Hansen 
Viby J.

11. Erik Nybo Jensen 
Holme-Tranbjerg

12. Ole Holst Jensen 
Brabrand-Ärslev

13. Peter Bjerregaard Jepsen 
Viby J.

14. Torsten Karlsson
Viby J.

15. Troels Lange
Viby J.

16. Peter Ingolf Lauridsen 
Viby J.

17. Jens Ejler Møller Mikkelsen 
Odder

18. Vibeke Moving 
Beder-Malling

19. Jette Møller
Viby J.

20. Troels Vinther Møller 
Viby J.

21. Lars Nellemann 
Holme-Tranbjerg

22. Børge Petersen 
Viby J.

23. Jan Erik Petersen 
Brabrand-Ärslev

24. Ebbe Benedikt Rasmussen 
Viby J.

25. Keld Allan Skov
Viby J.

26. Anne Elbech Sørensen 
Holme-Tranbjerg

27. Claus Jørgen Sørensen 
Brabrand-Ärslev

28. Lene Vejen Sørensen 
Åby

29. Erling Trads
Viby J.

3 r Klasselærer: Adjunkt Erik Jensen

1. Helle Bagger 
Holme-Tranbjerg

2. Helle Sabroe Bitsch 
Holme-Tranbjerg

3. Lisbeth Michaela Hansen 
Viby J.

4. Claus Heidemann 
Holme-Tranbjerg

5. Tine Hind 
Holme-Tranbjerg

6. Kim Knuth Jordal 
Holme-Tranbjerg

7. Michael Mark Jørgensen 
Holme-Tranbjerg

8. Birgit Debois Laursen 
Viby J.
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9. Jens Mathiasen 
Holme-Tranbjerg

10. Lisbeth Priskorn 
Holme-Tranbjerg

11. Marianne Brix Rasmussen 
Ärhus

12. Jytte Ringtved 
Ärhus

13. Henrik Scherwin 
Mårslet

14. Karsten Schou 
Holme-Tranbjerg

15. Carsten Simonsen
Viby J.

Klasselærer: Adjunkt Anne Knudsen
12. Kim Jesper Høgh Jensen 

Holme-Tranbjerg

13. Kirsten Johansen

2 r
1. Ivar Bo Andersen 

Viby J.
2. Hanne Bolbjerg 

Beder-Malling

3. Steffen Brandt 
Holme-Tranbjerg

4. Finn Valdemar Julbæk 
Christensen 
Risskov

5. Michael Clausen 
Holme-Tranbjerg

6. Merete Dalgaard 
Holme-Tranbjerg

7. Pia Anette Ehtel 
Grydgaard 
Viby J.

8. Kaj Henning Bang Hansen 
Viby J.

9. Claus Thure Hastrup 
Holme-Tranbjerg

10. Jens Anton Hugger 
Holme-Tranbjerg

11. Jens Ole Hildebrandt 
Jensen 
Holme-T ranbje rg

Holme-Tranbjerg

14. Karen Dyrebye Knudsen 
Holme-Tranbjerg

15. Bodil Ussing Larsen 
Holme-Tranbjerg

16. Helle Klottrup Larsen 
Ärhus

17. Anette Elkjær Laursen 
Holme-Tranbjerg

18. Helle Vibeke Mühlensteth 
Holme-Tranbjerg

19. Margrete Bech Nygaard 
Viby J.

20. Hans Peder Pedersen 
Holme-Tranbjerg

21. Iben Charlotte Person 
Viby J.

22. Allan Daugaard Rasmussen 
Holme-Tranbjerg

23. Vibeke Rasmussen 
Holme-Tranbjerg
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24. Peter Skott 
Hasle

25. Bjarne Juul Svendsen 
Holme-Tranbjerg

26. Benedikte Hanberg 
Sørensen 
Beder-Malling

29. Jacob Vestergaard 
Holme-Tranbjerg

30. Erik Vinther
Viby J.

27. Lone Gottlieb Sørensen 
Holme-Tranbjerg

28. Anne Lise Thomsen 
Holme-Tranbjerg

1 r Klasselærer: Adjunkt Finn Forman

1. Lars Agersbæk 
Viby J.

2. Inge Lis Andersen 
Holme-Tranbjerg

3. Jens Christian Andersen 
Holme-Tranbjerg

4. Peder Lindholm Bork 
Holme-T ranbjerg

5. Grete Borrits
Viby J.

6. Jane Foged Christensen 
Viby J. "

7. Tine Longum Gregersen 
Holme-Tranbjerg

8. Martin Andreas Hansen 
Viby J.

9. Henrik Hinge 
Århus

10. Poul Erik Iversen 
Ormslev-Kolt

11. Karen Lykke Jacobsen 
Holme-Tranbjerg

12. Mariann Bech Jensen 
Viby J.

13. Nikolaj Jensen 
Århus

14. Søren Finderup Jensen 
Holme-Tranbjerg

15. Asbjørn Karlsson
Viby J.

16. Tove Knudsen 
Ormslev-Kolt

17. Jørn Laursen
Viby J.

18. Steen Sloth Madsen
Viby J.

19. Hanne Møller
Viby J.

20. Birgith Gammelgård 
Nielsen 
Viby J.

21. Thomas Nykrog 
Holme-Tranbjerg

22. Mariane Fenger Pedersen 
Viby J.

23. Marianne Sieburg Pedersen 
Holme-Tranbjerg
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24. Tommy Holm Pedersen 
Århus

25. Lars Rohde Petersen 
Holme-Tranbjerg

26. Marianne Schiødt 
Holme-Tranbjerg

27. Anders Elbech Sørensen 
Holme-Tranbjerg

28. Anni-Dorrit Thomsen 
Holme-Tranbjerg

29. Karen Vibe Pedersen 
Holme-Tranbjerg

1 HFA Klasselærer: Lektor Oluf Bohn

1. Bente Krüger Andersen 
Århus

2. Inge Daugaard 
Holme-Tranbjerg

3. Mogens Milter Dyrberg 
Viby J.

4. Hanne Tofting Fjordside 
Vejlby-Risskov

5. Hans Christian Foged 
Brabrand-Ärslev

6. Peder Pedersen Gjessø 
Århus

7. Else Hansen
Viby J.

8. Tage Brovst Hansen 
Viby J.

9. Grete Holm
Skanderborg

10. Lilian Else Holm-Nielsen 
Holme-Tranbjerg

11. Bjarno Hvid Jensen
Viby J.

12. Troels Balle Jepsen 
Århus

13. Lars Hannibal Knudsen
Århus

14. Preben Koefoed
Århus

15. Jan Larsen
Århus

16. Vibeke Mencke
Århus

17. Lars Rugholm Nielsen 
Brabrand-Ärslev

18. Flemming Mølgaard 
Pedersen
Århus

19. Kirsten Richter-Mikkelsen 
Århus

20. Tove Harritz Sørensen 
Borum-Lyngby

21. Ole Berg Thomsen
Mårslet

1 HFB Klasselærer: Adjunkt Jens Dalsgaard

1. Inge Bertelsen 
Århus

2. Karin Borre 
Århus
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3. Ann Gårdmand 
Viby J.

4. Simon Juel Hansen 
Århus

5. Peer Møller Jensen 
Ormslev-Kok

6. Claus Lundager 
Brabrand-Årslev

7. Elsebeth Skov Nielsen 
Viby J.

8. Ida Klausen Nielsen 
Viby J.

9. Poul Martin Nielsen 
Hjortshøj-Egå

10. Aksel Nørgaard 
Århus

11. Hans Erik Rasmussen 
Århus

12. Jan Findal Rasmussen 
Odder

13. Erik Christensen Ravn 
Åby

14. Elsemarie Rishøj 
Århus

15. Kjeld Seneca Jensen 
Odder

16. Ole Lomholdt Stephansen 
Åby

17. Maria Louise Rasmussen 
Århus

18. Ella Sørensen 
Holme-Tranbjerg

19. Kirsten Venning
Viby J.

20. Lis Ørnstrup
Århus

21. Susanne Ørnstrup 
Rasmussen
Århus
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Eksamensopgivelser
Studentereksamen 
Sproglig linie

3 nsa
Dansk: Lærebøger: H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil, 2. udg. 2. 

opl. 1966, Ferlov, Møller m. fl.: Svensk og norsk litteratur, 5. udg. 
3. opl. 1966, Falkenstjerne, Borup Jensen: Håndbog i dansk litte
ratur, 1-3, 17. udg. 1965, Andersen, Eliasen: 123 digte fra vor tid, 
2. opl. 1967, Togeby: Dansk lyrik 1915-55, 3. opl. 1959, Brønd
sted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur, 3. opl. 1965. Op
gives: Blicher: En landsbydegns dagbog, HDL 2; Kielland: Gar
man og Worse, Trane; Hansen: Løgneren, Trane; Vølvens Spådom, 
Germand Gladensvend, Ebbe Skammelsen, Hver har sin Skæbne, 
Far Verden, far vel, Peder Paars, Om at gruble . . . , Den kiedsom 
Vinter, Rungsteds Lyksaligheder, Gaffelen, Guldhornene, Hakon 
Jarls Død, Strandbakken, Bisp Villum og Kong Svend, Kunstneren 
mellem Oprørerne, Posthuset i Hirschholm, Tidlig Skilsmisse, 
Mødet med Bacchus, Nattergalen, Den grimme Ælling, Først Guds 
Rige, Af: En Jøde, Af: Phantasterne, To Verdener, Engelske So
cialister, Ørneflugt, Frøkenen, Bekendelse, Ekbåtana, Den hvide 
Hyacinth, Kirstens sidste Rejse, På Memphis Station, Henrettel
sen, Torden i Syd, Da seeren tav, nultime; Svensk litteratur: Fred
mans epistlar nr. 3, Narcissus, Odalbonden, Epilog . . . , Lands
hövdingen, Gammalt porslin, Af: Röda rummet, Giftermål . . . , 
Skolexamen, Skalden Wennerbom, Timmerdalen, Dvärgen, Bleka 
dödens minut, Kallocain, Brev från en oljare; Norsk litteratur: 
Kapellaniet, Ved Rundarne, Bergmanden, Et Rimbrev, Salme, En 
Middag, Hangtussa, Gobelin.

Engelsk: Macbeth (New Swan) Act. I sc. 5, 6, 7, Act. II sc. 1, 
2, 3, Act. Ill sc. 4, Act. V sc. 1, 5; Two Centuries of English 
Poetry (6. udg.) s. 14-15, 20-22, 32, 39, 40-48, 55-58, 70, 147, 149, 
154-155, 158 (The Pylons); The Dickens Reader s. 68-88; Tess of 
the d’Urbervilles (Gyldendal) ch. II, III; Death of a Salesman 
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(Gyldendal) s. llOm-124; Lord of the Flies (Penquin Modern 
Classics) s. 138-147; Aspects of British Life and Thought (3. udg.) 
s. 9-16, 115-120; Mrs. Dalloway (v/Salling) s. 9-18; 7 British 
Short Stories s. 50-59.

Tysk: Schiller: Maria Stuart I. Akt 2, 4, 7, III Akt; Goethe: 
Werther: s. 48ø-48n, 73n-75n, 82ø-84ø, 113m-114m, 121ø-126m, 
(dtv.); Deutsche Poesie (Hertig/Kryger/Lange) (4. Aufl.) III. 1, 
IV. 5, v. 1, 4, 6, 25 + Ganymed (duplik.), VI. 2, VIII. 12, 13, 16, 
IX. 1, 10, XIII. 18, 19; Mann: Buddenbrooks (Winckler) s. 7-14, 
58-60; Dürrenmatt: Besuch der alten Dame (Christiansen) I akt 
s. 11-32, 17, II akt s. 41-48, 18.

Latin: Bell. Gall. IV s. 20-38; Latinsk læsebog (Nielsen & Kra
rup, 1964) ss. 69-78 (Verres IV), 107-117.13 (Cat. I), 153.5- 
154.27, 155.30-157.8 (ad Fam XIV. 1 & 4), 267-268.17 (Plin. 
X.96): Krarup: Romersk Poesi: Horats 15, Ovid 1.

Oldtidskundskab: Aiskylos: Agamemnon ved Østbye; Homer: 
Odysseen ved C. Østergaard: 6. sang, 9. sang v. 1-38, 105-115, 
181-542, 21. s., 22. s. v. 1-88; Herodot ved Th. Hastrup og L. 
Hjortsøe, 5. udg.: Kong Krojsos, Amasis, Polykrates’ ring; Platon 
i udvalg ved O. Foss og P. Krarup: Forsvarstalen og Menon; 
Kunstværker: Dipylonvasen, Kleobis, Kalvebæreren, Poseidon, 
Vognstyreren, Lansebæreren, Olympia, Akropolis.

Historie: Perioder: Roms historie til Soldaterkejserne (verdens
historie I red. af Rudi Thomsen, 1. udg. 1963): s. 114-126, 139- 
172; Verdenshistorie 1815-1890 (Verdenshistorie II red. af Rudi 
Thomsen, 1. udg. 1964) s. 193-308; Nordens historie 1814-1901 
(Nordens historie I ved Kierkegaard og Winding, 10. udg. 1966) 
s. 200-259; Tekster: Rudi Thomsen: Det Augustæiske Principat. 
1963; Karl Marx: Det kommunistiske Manifest (Forlaget Tiden, 
9. oplag, 1963) s. 14-38; Billeder: Danmarks historie i billeder, 
8. udg., 1965: Nr. 23-29, 51, 57, 86, 88, 284, 309, 310, 311;
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Primaportastatuen (Rudi Thomsen: Det Augustæiske Principat, 
1963). Efter 1900: Perioder: Verdenshistorie 1914-1939 (Verdens
historie III red. af Rudi Thomsen 2. udg., 1965) s. 68-225; Dan
marks historie 1914-1939 (Nordens historie II ved Kierkegaard og 
Winding 9. ud?., 1965) s. 7-80; Tekster: Hofer: Nationalsocialis
men (2. odL, 1965) s. 175 (91), 206 (116), 232-233 (126-127), 286 
(159), 300 (169). 311-316 (177); De politiske brydninger i 1930- 
erne (Kilder til Danmarks politiske historie 1920-1939, 2. opl. 
1967) s. 118-124; Billeder: Verdenshistoriske billeder (3. udg., 
1967) Nr. 350, 352, 354, 369. Samfundslære: Danmark i dag (8. 
udg., 1966): Forfatningen s. 73-108; Skatter og domstole s. 115- 
133; Erhvervslivet s. 150-208.

Biologi: Anders Munk: Biologi for sprogligt gymnasium — 1964.

Fransk: Læst: Mauger I (Textes en francais facile. Hachette, 
19621: P. Mérimée: Colomba; Sartre: Les Teux sont faits (Gvlden- 
del, 1959): Emmertsen og Nissen: Fransk læsning 2 (Aschehoug. 
1966): 5-13, 20-28, 29-31, 36-37, 41-55, 60-92, 127-135, 158-160 
(Il pieure .... Le ciel. . .) 184-190, 213-220, 225-235. 236-248; 
M. Rochay og A. Laugesen: Lectures Humoristioues (Aschehou?, 
1966): s. 31-37, 43-51, 86-98; Gide: La Svmphonie Pastorale 
(Le Livre de Poche. Gallimard, 1967) s. 9-32. Ionesco: La Lecon 
(Skoleradio, 1963); Boris Vian: Les Fourmis s. 7-23 (Eric Losfeld); 
Artikler fra le Monde - marts 1969.

3 nsb
Dansk: Lærebøger: Falkenstjerne og Borup Tensen: Håndbog 

i dansk litteratur I-III, 13. udg.; Dansk Lvrik 1955-1965 (Dansk
lærerforeningen 1967); Ferlov, Møller, Tolderlund-Hansen: Svensk 
og norsk litteratur for gymnasiet, 5. ændrede udg. Opgives: Bli
cher: En landsbydegns dagbog (Falkenstjerne); Pontoppidan: Nat
tevagt (Dansklærerforeningen 1964); Martin A. Hansen: Løgneren 
(Gvldendals Tranebøger); Thrymskvadet, Germand Gladensvend, 
Ebbe Skammelsøn, Sorrig og glæde, Far Verden, far vel, Af Peder 
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Paars: Anholt, Om mig selv, Den yndigste Rose, Den kiedsom Vin
ter, Rungsteds Lyksaligheder, Guldhornene, Hakon Jarls død, De 
Levendes Land, Bekiendelse, En dansk Students Eventyr: Fritz 
og Bertel, Stjernehimlen, Tidlig Skilsmisse, Af Adam Homo: Pro
log — Adams brud, Adam tager sit parti, Klokken, Af: Phanta- 
sterne, Indledning til Hovedstrømning, Fru Marie Grubbe: Indled
ning, Arabesk, Engelske Socialister, Ørneflugt, Frøkenen, Beken
delse, Confiteor, Den Druknede, Ekbätana, Røg, Paa Memphis 
Station, Fusijama, Morgen, Henrettelsen, Torden i Syd, De blaa 
Undulater, Danserinden (dupi.), Brændpunkt (duplik.), Foldemæn- 
dene, Af Fugls Føde; Svensk litteratur: Fredmans sångar nr. 64, 
Felicia Sjunger, Stjärnorna, Narcissus, Näcken, Af: Ett Drömspel, 
Giftemål på Besparing, Skalden Wennerbom, Atlantis, En kopp 
te, Gillet på vinden, Hissen som gick ner i helvete. Af Dvärgen, Af 
Barabbas, Dagen Svalnar, Landet som icke är, Norsk litteratur: 
Af Sult, Du må ikke sove, Af Huset i mørket, Af Nederlaget.

Engelsk: Shakespeare: Macbeth (New Swan) I. akt sc. 5, 6, 7, 
II akt sc. 1, 2, III akt sc. 4, V akt sc. 1, 5; Alving m. fl.: Two Cen
turies of English Poetry (5. udg.): 14-15 (36), 19-20 (30), 40n-48 
(199), 55m-58 (70), 68-71m (83), 124n-132 (228), 154-155 (41), 
158 (20), 190-191m (38); Stigård: The Dickens Reader 7013-88; 
Bernard Shaw: Arms and the Man II akt; Helweg-Møller: Eng
lish Essays II 5-8, 16-20, 53-56; Helweg-Møller: The British 
Spirit (4. udg.) 105-109 (4), 148n-153ø (5), 160-167 (9,5): John 
Steinbeck: The Pearl (Eng. forf. f. gymn. — Gyldendal) 79.4-90; 
Alan Sillitoe: The Loneliness of the Long-Distance Runner ch. 
I, 7-18.

Tysk: Schiller: Maria Stuart: I akt; Goethe: Werther s. 121ø- 
127n; G. Hauptmann: Bahnwärter Thiel til s. 68m; Karl Marx: 
Religion als Opium fürs Volks; L. Feuerbach: Positiver Atheismus; 
H. Heine: Ein neues Lied, ein besseres Lied; Die Schlesischen 
Weber; sie sassen und tranken; das Fräulein stand; Kingel: Die 
Klassiker; Ruge: Romantischer Katechismus; Gellert: Der Blinde 
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und der Lahme; Goethe: Maifest, Willkommen und Abschied, Das 
Göttliche; Eichendorff: Abschied, Sehnsucht, Der Einsiedler; 
Arndt: Abendlied; Klopstock: die Frühlingsfeier; Lavater: Emp
findung der Wahrheit; Brecht: An die Nachgeborenen; Leisewitz: 
Die Pfändung.

Latin: Caesar (Gertz skoleudg.): Gallerkrigen I, 5-20: Cicero: 
In Verrem IV og V (uddrag fra Nielsen og Krarup) samt Epistulae 
ad Atticum IV, 1; Cicero: De republica (uddrag fra Gyldendals 
læseh. Ill): Seneca: Epistulae morales 43, 47, 61; Catul: 1, 2, 3 
(Per Krarups udvalg); Horats: 3 (Per Krarups udvalg); Ovid: 2 
(Per Krarups udvalg); Ars Amatoria I, 1-4, 35-50, 136-164 (Fra 
Oxford udg.).

Oldtidskundskab: Sofokles: Ødipus v/Garff og Hjortsø; Ho
mer: Iliaden 1. sang, 6 s. v. 313-529, 22. sang v. 1-405; Herodot 
i udvalg ved Th. Hastrup og L. Hjortsø: Kong Krojsos, Amasis, 
Polykrates’ ring; Platon i udvalg ved O. Foss og P. Krarup: For
svarstalen og Menon; Kunstværker: Dipylonvasen, Kleobis, Kal
vebæreren, Poseidon, Vognstyreren, Lansebæreren, Olympia, Akro
polis.

Historie: Af Verdenshistorie ved Rudi Thomsen m. fl., 1. udg.: 
Roms historie fra »Italiens samling« til ca. 300 eft. Kr.; Verdens
historien fra ca. 1500 til ca. 1660; Af Nordens historie ved Kier
kegaard og Winding, 1964: Danmarkshistorie 1815-1900; Billeder 
fra »Danmarks historie i billeder« ved Nørlund m. fl.: Nr. 23-29, 
86, 88, 92, 151, 204; Kilder til Danmarkshistorie i 12. årh. s. 21- 
35, 63-71; Fra Møde med historien II: s. 98-102 (Af Richelieus 
testamente og La Rochefoucaulds og Retzs memoires). Efter 1900: 
Af Verdenshistorie ved Rudi Thomsen m. fl. 1. udg.: 1914-20, 
USA, Sovjetunionen og Tyskland 1920-1956; Af Nordens historie 
ved Kierkegaard og Winding, 1965: Danmark fra 1920-1956; Spe
ciale: Danmark under besættelsen. Radiogrundbogen: Besættelses
tidens historie; Kilder til Besættelsestiden: nr. 6-20, 24, 29, 30, 32,
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33, 35-53, 60-74, 137-160, samt Kilder til modstandsbevægelsens 
historie s. 16, 17, 20-27, 43-51, 72. Samfundslære: Danmark i dag, 
1968 (af Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding) s. 9-18, 73- 
110, 115-136, 152-176, 210-237.

Biologi: K. Simonsen og M. Lund: Biologi - 13. udg., 1966; A. 
Krogh & P. Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi - 17. udg., 
1965.

Fransk: Mauger I; Maeterlinck: Pélléas et Mélisande; La famille 
Dupont I (skoleradio); Saint Exupéry: Le petit prince (extrait); 
Emmertsen og Nissen: Fransk læsning II: s. 41-56, 60-93, 136-144, 
158-160, 167-179, 184-191, 191-213, 225-234, 259-274; Sartre: 
L’Engrenage.

3 nsc
Dansk: Lærebøger: Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i 

Dansk litteratur I-III; Dansk Sprog, hjælpebog for den højere 
undervisning, redigeret af V. Vestergaard; Ferlov, M. Møller og 
Tolderlund-Hansen: Svensk og norsk litteratur for gymnasiet (5. 
ændrede udgave 1965); Håndbog i Verdenslitteratur ved Borup 
Jensen. Opgives: Ludvig Holberg: Erasmus Montanus; Steen S. 
Blicher: Brudstykker af en landsbydegns dagbog; Henrik Ibsen: 
Vildanden; Martin A. Hansen: Løgneren; Sønnetabet; Agnete og 
Havmanden; Sorrig og Glæde; Arendse; Hakon Jarls Død; De 
Tvende Kirketaarne; Morgenvandring; Strandbakken ved Ege
løkke + dagbøger; At sige Verden ret Farvel, Nattergalen; Klok
ken; Tidlig Skilsmisse; Mødet med Bacchus; Lilierne paa Marken 
og Himmelens Fugle; Hovedstrømninger i det 19de Aarhundredes 
Litteratur: Indledning; Fru Marie Gruppe: Indledning; Frøkenen; 
Den Druknede; Kirstens sidste Rejse; Paa Memphis Station; Tor
den i Syd. Fred og dog Fare; Af: Dybet. Indledning; Morgen 
(Tom Kr.); Røde Heste i Sneen; Spionen; Jern (Rifbjerg); Regn 
(Malinovski). Svensk litteratur: Fredmans Epistlar nr. 3 og nr. 6; 
Fredmans Sånger nr. 64; Epilog vid Magisterprom. Af: Det går 
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an; Dressyren Börjar; Skolexamen; »Skalden Wennerbom«; Af: 
Timmerdalen; Af: Dvärgen; Inbördes kritik; Stjärnorna kvittar 
det lika; Du har tappat ditt ord; Jag kunde ju vara; Brev från en 
oljare; Dagen svalnar; Höst; Månens hemlighet; Blixtens trängtan; 
Landet som icke är; En kopp te; Af: Etyder; Bleka dödens minut; 
Norsk litteratur: Digtets Aand; Af: Sult; Du må ikke sove; Af: 
Huset i Mørket.

Engelsk: Shakespeare: The Tempest Akt I, Akt III sc. 1 og 3, 
Two Centuries, Gray: Elegy Written in a Country Churchyard; 
Blake: London, Wordsworth: We are Seven, Coleridge (From): 
The Ancient Mariner; Shelly: Ode to the West Wind; Keats: To 
Autumn; Hopkins: God’s Grandeur; Rupert Brooke: The Dead; 
Siegfried Sassoon: The Dreamers; W. H. Auden; Musé des Beaux 
Arts; Stephen Spender: My Parents; Ezra Pound: Hugh Selwyn 
Mauberley (From); Dickens Reader: Dotheboys’ Hall II + III s. 
14-34; Shaw: Arm and the Man II Akt s. 19-40; J. Joyce: The 
Dead s. 213m-220; W. Golding: Lord of the Flies kap. 9 fra 144ø 
og ud + kap. 10; The British Spirit (3. udg.): The English and 
Their Country, Changing Pattern, (From) The Social History of 
Victorian England - Education - s. 117-121; Duplikerede: 
Matthew Arnold: Dover Beach; Archibald Mac Leish: »Dover 
Beach« — A Note to that Poem; Wilfred Owen: Arms and the Boy, 
The Next War; Thomas Hardy: The Convergence of the Twain; 
T. S. Eliot: The Love Song of J. Alfred Prufrock.

Tysk: som 3 nsa.
Latin: Krarup og Nielsens Lat. Læsebog: Cicero: In Catil. I & 

III; De fem Sallust-stykker; Catull. 1-2, 4-6, 9-10; Horats 2-6, 
8-9, 12-15; Ovid 2-3, 6-7.

Oldtidskundskab: Sofokles (Niels Møller, 14. opl., 1966): Anti
gone; Homers Iliade i Udvalg (C. V. Ostergaard, 10. opl., 1954): 
1., 2., 6. sang; Homers Odyssee i Udvalg (C. V. Ostergaard, 9. 
opl., 1961): 6. sang; Herodot (Hastrup og Hjortsø, 6. udg., 1965): 
Kong Krojsos, Polykrates’ ring; Udvalg af Platons skrifter (Foss 
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og Krarup, 7. udg., 1964): Sokrates og den gr. filosofi 7-21, So
krates Forsvarstale 22-63, Platon Sokrates’ elev 90-100.

Historie: Verdenshistorie II (Red. af Rudi Thomsen, 2. udg., 
1965): s. 1-122, Nordens historie I (ved Kierkegaard og Winding, 
10. udg., 1966): s. 36-75, 142-199; Kilder til Danmarks historie i 
12. årh. (5. udg., 1965 ved Jan Steenberg): Kap. III - Kirke og 
stat s. 36-48; Kilder til Danmarks historie efter 1660 I (6. udg., 
1967 ved Christine Jessen og J. Lomholt-Thomsen): Kap. 1 s. 9-17, 
kap. IV s. 23-25, kap. V s. 25-28; Billeder: Danmarks historie i bil
leder (8. udg., 1965 ved Andrup, Ilsøe og Nørlund): Nr. 23, 24, 
26, 86, 88, 92, 198a, 198b, 204, 230-231; Efter 1900: Verdens
historie III (2. udg., 1965 red. af Rudi Thomsen): s. 68-225; Nor
dens historie II (19. udg., 1965 ved Kierkegaard og Winding): s. 
27-37, 51-80; Kilder: Kilder til Danmarks politiske historie 1920- 
1939 (ved T. Kaarsted og Ole Samuelsen): Kap. V s. 85-118; Sam
fundslære: Danmark i dag (19. udg., 1968): Folkestyrets opbyg
ning s. 73-110, Skatter s. 115-125, Lov og ret s. 125-136, Er
hvervslivet s. 152-209.

Biologi: August Krogh og P. Brandt Rehberg: Lærebog i men
neskets fysiologi - 1965; K. Simonsen og M. Lund: Biologi - 1966.

Fransk: Mauger I: Pierre Fourré - Le Medicin sous les Tropi
ques (Didier); La famille Dupont 1-5 (skoleradioen); Boris Vian: 
Le Deserteur (duplik.); Prévert: Le Chat et l’Oiseau (duplik.); 
Brassens: Brave Margot; Laugesen: Lectures faciles (Aschehoug) 
s. 9-24, 28-30, 87-97; Emmertsen og Nissen (Aschehoug): Fransk 
læsning II 29-30, 118-126, 127-135, 136-144, 161-167, 259-274; 
A. Malraux: Anti-Mémoires (preface) — duplik.; Anouilh: Anti
gone (Le Frangais pour tous 4); B. Vian: Un beau matin (duplik.); 
La Cane de Jeanne/Rendezvous/Les Copains; Ring Hansen & 
Husum: Choix de Contes Modernes (Schultz) s. 7-12, 15-19, 100- 
113, 114-121, 131-146: Mølbjerg (Schultz): Moderne fransk poesi 
s. 7-59; Moliere (Classiques Bordas): L’Avare I, II - 5, III - 1,
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IV - 3, V 5-6; Daudet: Le Cure de Cucugnan (duplik.); B. Vian: 
Les Fourmis (duplik).

Matematisk linie

5 mf x
Dansk: Lærebøger: Chr. N. Brodersen og Sven Møller Kristen

sen: Litteraturudvalg I-III (2. oplag.); Ferlov, M. Møller og Tol- 
derlund-Hansen: Svensk- og norsk litteratur for gymnasiet (5. 
ændrede udgave); Opgives: Ravnkel: Frøjsgodes saga; Ludvig 
Holberg: Erasmus Montanus; Steen S. Blicher: Brudstykker af en 
Landsbydegns Dagbog; Henrik Ibsen: Gengangere; Germand Gla- 
densvend; Ebbe Skammelsøn; Keed af Verden, og kier ad Him
melen, Rungsteds Lyksaligheder, Hakon Jarls Død; Morgenvan
dring; Strandbakken ved Egeløkke; De levendes Land; Natter
galen; Klokken; Tidlig Skilsmisse; Adam Homo: Tiende sang; Af 
Hovedstrømninger: Indledning til emigrantlitt.; Af Marie Grubbe: 
Af kap. I; Sakuntala; Irene Holm; På Memphis Station; Henret
telsen; Reklameskibet; Brændende Europa; Kubismens politiske 
indhold; Isaksen; Til mine forældre + rids (udi. i duplik.); Ma- 
linovski: Regn (fra Galgenfrist); Jern (Rifbjerg); Sonne: Museums 
Musik; Sørensen: Det ukendte træ; Ekbåtana; Svensk litteratur: 
Fredmans epistlar nr. 3 og 6; Fredmans sångar nr. 64; Dressyren 
börjar, Skolexamen; Barabbas; Brev från en oljare; Flog; Dagen 
svalnar; Höst; Inbördes kritik; Stjärnorna kvittar det lika; Du 
har tappat ditt ord; Jag kunde ju vara; Norsk litteratur: Af Sne- 
skavlen Brast; Du må ikke sove; Af: Huset i Mørket; Anden 
udenlandsk litteratur: Ny amerikansk prosa (red. af Erik Wiede
mann); Rousseau: Af: En ensom vandrers drømmerier; Flaubert: 
Af: Fru Bovary; Hemmingway: Et rent og veloplyst sted; Brecht: 
Af: Galileis Liv.

Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik I-III, 1. udgave; 
Bog I: kap IV § 1-13; V § 1, 5-9; VI § 8-10, 24-26; X § 1-6, 9-15, 
XI § 15-29; XIII § 11-24; XIV § 1-7; Bog II: kap IV § 1-5, 9, 
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14-16, 24-29; V § 1-9, 12-15, 17, 22-30, 4-42; VI § 3-9, 11, 15-20; 
VII § 1-9, IX § 1-9, 14-15; X § 1, 3-5, 7, 8, 10; Bog III kap. I § 
1-5, III § 1-14, IV § 2-20, 24, 25, 34-37, V § 7-14.

Fysik: F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: 
Fysik for gymnasiet 1, 2, 3; Bind 1: s. 22-30, 37-41, 79-94, 99- 
114; Bind 2: s. 54-65, 74-83, 85-89, 98-103, 109-111, 116-120, 
121-125, 129-138, 142-147, 169-175, 179-185; Tillæg til bind 3: 
s. 10-24, 26-47, 49-52, 55-57; Bind 3: s. 76-79, 82-86, 104-105, 
109-110, 126-130, 155-169, 180-183; Praktiske øvelser: Vands 
fortætningsvarme; Kviksølvs udvidelseskoefficient bestemt ved 
pyknometer; Lufttermometer; Samlelinse; Måling af brydnings- 
forhold; Prytz’ svingningsapparat; Maxwells skive, faldende pla
de; Elektrokemiske ækvivalenter; Wheatstones bro; Daniell-ele- 
mentet; Triodekarakteristik; Bestemmelse af magnetfelter; Impe
dansmålinger; Millikans forsøg; Radioaktivitet.

Kemi: F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær, K. G. Hansen: 
Kemi for gymnasiet I og II - 1. udgave; Bind I: s. 19-22, 63-102; 
Bind II: s. 9-22, 31-51, 66-80, 86-104, 125-130, 163-171, 174-186, 
196-210, 214-216.

Oldtidskundskab: Sofokles: Antigone; Homer (ved C. Oster
gaard): Iliaden 1. sang, 6. sang v. 313-529, 22. sang v. 1-405; 
Herodot i udvalg ved Th. Hastrup og L. Hjortsø, 5. udg.: Kong 
Krojsos, Amasis, Polykrates’ ring; Platon i udvalg ved O. Foss 
og P. Krarup: Forsvarstalen og Menon; Kunstværker: Dipylon- 
vasen, Kleobis, Kalvebæreren, Poseidon, Vognstyreren, Lansebæ
reren, Olympia, Akropolis.

Historie: som 3 nsa.

Biologi: August Krogh og P. Brandt Rehberg: Lærebog i men
neskets fysiologi - 1965; K. Simonsen & M. Lund: Biologi - 1966.
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Fransk: Mauger I; Textes en fran^ais facile (Hachette, 1962): 
Aladin et la lampe merveilleuse; Sartre: Les Jeux sont faits (Gyl
dendal, 1959); Arrabal: Pique-Nique en Campagne (Skoleradio 
1967-68); Emmertsen og Nissen (Aschehoug, 1966): Fransk læs
ning 2; Hugo: Les Miserables s. 60-80; Maupassant: La Parurc 
s. 127-135; Voltaire: Candide s. 41-55; Gide: Les Caves du Vati
can s. 180-183; Prévert: Pour faire le Portrait s. 234-235; Aymé: 
Le Paon s. 236-249; M. Rochay og A. Laugesen: Lectures Humo- 
ristiques (Aschehoug 1966); Gary: Je rencontre un barracuda 
s. 31-37; Gary: Je découvre des Gaugain en vrac s. 43-51; Da
mnos: Comment vendre neuve une voiture d’occasion s. 68-79; 
Jean l’Hote: Sur le chemin de Lourdes s. 86-98. Camus: L’Etran- 
ger s. 7-90. (Le Livre de Poche — Gallimard 1954). Boris Vian: Les 
Fourmis. s. 7-23 (red. Eric Losfeld 1965).

3 mfy
Dansk: Lærebøger: H. J. Schiødt: Dansk sprog og stil, 2. udg. 

2. opl., 1966; Ferlov, Møller m. fl.: Svensk og norsk litteratur, 5. 
udg. 3. opl., 1966; Falkenstjerne, Borup Jensen: Håndbog i dansk 
litteratur I-III, 17. udg., 1965; Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteratur, 3. opl., 1965; Hejlskov Larsen: Dansk ly
rik 1955-65, 1. udg. 1967. Opgives: Blicher: En Landsbydegns 
Dagbog (HDL 2); Branner: Rytteren (Trane); Hansen: Løgneren 
(Trane); Vølvens Spådom; Germand Gladensvend; Ebbe Skam
melsøn; Sorrig og Glæde; Far Verden, Far vel; Peder Paars; Den 
yndigste Rose; Den kiedsom Vinter; Rungsteds Lyksaligheder, Til 
Sielen; Gaffelen; Guldhornene; Hakon Jarls Død; Strandbakken; 
De Levendes Land; Kunstneren mellem oprørerne; Posthuset i 
Hirschholm; Tidlig Skilsmisse; Møde med Bacchus; Nattergalen; 
Den grimme Ælling; Af: En Jøde; Af: Phantasterne; To Verdener; 
Engelske Socialister; Ørneflugt; Frøkenen; Bekendelse; Ekbåtana, 
Den hvide Hyacinth; Kirstens sidste Rejse; På Memphis Station; 
Morgen; Da Seeren tav; Fortrydelsens Genfærd; Blomsten og 
Sværdet; nultime; Svensk litteratur: Fredmans epistlar nr. 3, 
Narcissus, Epilog..., Det går an; Landshövdingen; Gammalt 
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porslin; Röda rummet; Giftermål; Skolexamen; Skalden Wen- 
nembom; Timmerdalen; Bleka dødens minut; Kallocain; Brev 
från en oljare; Strändernas svall; Norsk litteratur: Kapellaniet; 
Norges Dæmring; Ved Rundarne; Bergmanden; Af: Peer Gynt; 
Salme; Haugtussa; Gobelin.

Matematik: Kristensen og Rindung: Matematik I-III (1. udg.) 
Bog I: kap. III § 21-39, IV § 1-13, VI § 24-27, X § 1-6, 9-15, 
XI § 15-29, XIII § 11-22, XIV § 1-4; Bog II: kap. IV § 1, 18- 
19, 21-23, V § 1-9, 12-17, 42, VI § 3-9, 11, 15-20, VII § 1-9, IX 
§ 1-13, X § 1, 3-5, 8, 10; Bog III: kap. I § 1-4, III § 1-14, IV 
§ 2-25, V § 7-10.

Kemi: Andersen, Asmussen, Bostrup, Hansen: Kemi 1, Kemi 2 
(A-udgave), Fysik III; Kemi 1: s. 19-26, 54-65, 74-86, 88-102; 
Kemi 2: s. 9-22, 36-38, 41-48, 61-80, 86-104, 163-171, 174-186, 
189-204, 209-210; Fysik III: s. 171-174.

Oldtidskundskab: Sofokles: Ødipus; Homer (ved C. Øster- 
gaard): Iliaden 1. sang, 6. sang v. 313-529, 22. sang v. 1-405; 
Herodot i udvalg (ved Th. Hastrup og L. Hjortsø, 5. udg.): Kong 
Krojsos, Amasis, Polykrates’ ring; Platon i udvalg (ved O. Foss 
og P. Krarup): Forsvarstalen og Menon; Kunstværker: Dipylon- 
vasen, Kleobis, Kalvebæreren, Poseidon, Vognstyreren, Lansebæ
reren, Olympia, Akropolis.

Historie: som 3 nsb.

Biologi: A. Munk: Biologi for matematisk gymnasium — 1964.

Fransk: Mauger I: Cours de langue et de civilisation frangaises; 
Aladin (le frangais facile); Sartre: Les Jeux sont faits; Uddrag af 
Heurlin: Pour comprendre la france . . . , Laugesen og Rochay: 
Lectures Humoristiques; Simenon: Le Témoignage de l’enfant de 
choeur; Camus: l’Hote; La famille Dupont (Skoleradio) I.
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Studentereksamen efter 2. og 1. g.

2 nsa
Matematik: Anders Bager: Lærebog for det sproglige gymna

sium 1 og 2; Stig Bylow, Frans Handest m. fl.: Matematik 1 og 2; 
Datalogi — elevhæfte; Bager 1: 25, 33; Bager 2: 41-42, 49-53; 
Handest m. fl.: Matematik 2: 1-11, 13-17, 21-28.

Geografi: Martin O. Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det 
sproglige gymnasium, 1965; Gyldendals Reliefatlas, 1961; Eks
kursioner: Mossø-området, Gudenådalen ved Åle, Området Jel- 
ling-Vandel-Grindsted, Marsken mellem Ribe og Højer (3 lokali
teter), Als med Danfoss, Sundeved med Nybøl Nor, Hoptrup sø
området, Røgle Klint.

2 nsb
Matematik: Bülow, Helms m. fl.: Matematik for den sproglige 

linie I, forsøgstekst, 1967; Bülow, Helms m. fl.: Matematik for 
sprogligt gymnasium II, 1968. Matematik I: § 15, 17-18, 22, 24, 
27-28, 30-31, (§ 30 dog ikke 3°); Matematik II: § 1-10, 13-16, 
20-25.

Geografi: Martin O. Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det 
sproglige gymnasium, 1965; Gyldendals Reliefatlas, 1961; Eks
kursioner: 2 dage i Nordjylland; 1 dag - Djursland.

2 nsc
Matematik: Biilow, Handest m. fl.: Matematik for sprogligt 

gymnasium I og II. Bog I: § 14, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 
31; Bog II: § 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 
22, 23, 24, 25.

Geografi: Martin O. Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det 
sproglige gymnasium, 1965; Gyldendals Reliefatlas. Ekskursioner: 
2 dage i Nordjylland.
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2 ss
Geografi: Martin O. Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det 

sproglige gymnasium, 1965; Axel Schou: Geografi og samfund 
1968; P. C. Matthiessen: Befolkningens vækst (Demografi) 1965; 
Frihed for sult: Mellemfolkeligt samvirke 1967; O. Koefod Han
sen: Råstoffer, mætning og velfærdseksplosion 1966; Viggo Han
sen: Danmarks Kulturgeografi 1968; Gyldendals Reliefatlas; Eks
kursioner: 7 elever til: Mossø-området, Gudenå-dalen ved Åle, 
Området Jelling-Vandel-Grindsted, Marsken mellem Ribe og 
Højer (3 lokaliteter), Als med Danfoss, Sundeved med Nybøl Nor, 
Hopstrup sø-området, Røgle Klint; 4 elever til: Bakkelandet i Øst- 
vendsyssel, Det marine forland i Øst- og Nordvendsyssel, Råbjerg 
Mile, Uggerby å - Tversted å, Hjørring, Lønstrup Klint, Store 
Vildmose.

2 mfx
Engelsk: Facts and Fiction I (Gad 1963 - ved P. Kjeldsen og 

Dahlmann Hansen) s. 68-72, 83-92; Facts and Fiction II: s. 13- 
20, 153-158; Orwell (Penquin): Animal Farm kap. 1-2-3; Modern 
British and American Short Stories (Gyldendals 1966 ved V. K. 
Gram Andersen og Poul Bay): s. 29-39; Salinger (Penquin): The 
catcher in the Rye kap. 1-2-3.

Geografi: H. Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi (Gjellerup 
1965); S. B. Böcher, A. Kiilerich og T. W. Böcher: Geografi I 
(Gjellerup 1958); S. B. Böcher og K. Antonsen: Geografi 2 (Gjel
lerup 1959); Diercke Weltatlas 1966; Valgfrit emne: Oceanografi 
(A. Kiilerich - Gjellerups liniebøger 1965); Ekskursion: 2 dage 
i Nordjylland.

2 mfy
Engelsk: On England and America (Gyldendal 1962): s. 61-73, 

197-210; Animal Farm (Penquin): s. 108-120; Facts and Fiction 
I (1964) s. 49-58; Hurry on Down (Penquin): s. 12 ’at once . . . 
s. 14 ... in the lavatory’, s. 20 ’The gate clicked ... s. 30 ... his 
own retching’; Death of a Salesman (Eng. forf. f. gymn., 18): s. 
36-60.
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2 mfy
Geografi: H. Wienberg Rasmussen m. fL: Geologi (Gjellerup 

1965); S. B. Böcher, A. Kiilerich og T. W. Böcher: Geografi 1 
(Gjellerup 1968); S. B. Böcher og K. Antonsen: Geografi 2 (Gjel
lerup 1959); Dierckes Weltatlas 1966; Valgfrit emne: Holme- 
Tranbjerg kommune: Publikationer fra Danmarks statistik, Stati
stisk årbog for Århus, Oplysninger fra kommunekontor og er
hvervsvirksomheder, Publikationer vedr. områdets geologi og 
geomorfologi; Ekskursioner: 3 dage: Mossø-området, Gudenå- 
dalen ved Åle, Området Jelling-Vandel-Grindsted, Marsken mel
lem Ribe og Højer (3 lokaliteter), Als med Danfoss - Sundeved 
(Egernsund-området), Hopstrup sø-området, Røgle Klint.

2 mfz
Engelsk: Golding: Lord of the Flies (Penquins): s. 126 ’Simon 

had passed ... til kap. 10 s. 147; C. P. Snow (From): The Two 
Cultures; J. Osborne (Bantom World Drama): Look Back in Anger 
- 2. act sc. 1; Silliboe (Bisgård - The Mirror - 3. opl.): Uncle 
Ernest; Freeman (The Mirror - 3. opl.): Jack would be a Gentle
man.

Tysk: Wolfgang Borchert (Das Gesamtwerk - Rowohlt Verlag): 
Die Küchenuhr, Die Kegelbahn, Nachts schlafen die Ratten doch, 
Lesebuchgeschichten, Der viele viele Schnee, Draussen vor der 
Tür s. 99-105, 119-143, Stimmen unserer Zeit: (Gyldendal 1962), 
»Einer von Millionen«, Und da werden sie was erleben!, Incipit 
Hitler, Ein Briefwechsel, Es spricht der Führer, Besuch in einem 
Irrenhaus, Nieder mit Hitler, Ankunft in Berlin, Der nächste, 
bitte!, Die Todesmühlen, Und sagtes kein einziges Wort, Die 
uralte Frage; Friderich Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame 
- 1. akt (København 1960 - P. Haase & Søns forlag); Brecht 
(Rororo): »Dreigroschenoper« s. 7-71; Franz Kafka (Deutsche 
Prosa aus 150 Jahren — København 1966): »Der Hungerkünstler«; 
Max Frisch (Suhrkamp Verlag): »Homo Faber«.
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Geografi: H. Wienberg Rasmussen m. fl.: Geologi (Gjellerup 
1965); S. B. Böcher, A. Kiilerich og T. W. Böcher: Geografi 1 
(Gjellerup 1958); S. B. Böcher og K. Antonsen: Geografi 2 (Gjel
lerup 1959); Dierckes Weltatlas 1966); Valgfrit emne: Stor- 
Århus: Den zonale differentiering, Befolkningsudviklingen, Hav
nen. Oplands-relationer, Den trafikale udvikling m. v., Terræn - 
vandforsyning m. v.; Ekskursioner: 2 dage i Nordjylland, 1 dag 
Djursland.

2 sm
Kemi: E. Rancke-Madsen: Lærebog i Kemi - 7. udgave; § 13, 

14, 16, 19-24, 26-30, 32, 34-35, 40-42, 52, 65, 69-74, 78, 83-86.

1 nsa
Geografi: Martin O. Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det 

sproglige gymnasium 1965; Gyldendals Reliefatlas 1961; Ekskur
sioner: 2 dage til Midt- og Vestjylland.

1 nsb
Geografi: Martin O. Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det 

sproglige gymnasium 1965; Gyldendals Reliefatlas 1961; Ekskur
sioner: 2 dage til Midt- og Vestjylland.

1 nsc
Geografi: Martin O. Nielsen og C. Tscherning: Geografi for det 

sproglige gymnasium 1965; Gyldendals Reliefatlas 1961; Ekskur
sioner: 2 dage til Midt- og Vestjylland.
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Eksamensopgivelser
Realeksamen

3. real
Dansk: Martin A. Hansen: Offer (fra »Agerhønen« nr. 23); Pär 

Lagerkvist: Far och jag (fra »Onda sagor« nr. 55); Albert Camus: 
Gæsten (fra »Eksil og kongedømme« nr. 21); alle efter Litteratur 
III ved Jakobsen, Jansen, Kabel og Paaske (Munksgårds forlag) s. 
201-220, 51-56, 183-200. Max Frisch (Gyldendals Bekkasinbøger): 
Flomo Faber, 2. station s. 173-219. Efter udleveret materiale: Johs. 
V. Jensen: Ved Frokosten; Tom Kristensen: Henrettelsen; Jens 
August Schade: Læren om Staten; Morten Nielsen: Men jeg er mig 
selv; Thorkild Bjørnvig: Jalousi; Erik Knudsen: Blomsten og Svær
det; Ole Sarvig: Regnmåleren; Klaus Rifbjerg: Foster; Benny An
dersen: Diæt; Steen S. Blicher: Brudstykker af en Landsbydegns 
Dagbog; Karen Blixen (Et udvalg - Dansklærerforeningen): Sorg- 
Agre af Vinter-eventyr; Leif Busk (Gads forlag, 1964): Sproglig 
forståelse.

Matematik: Lærebog: Andersen, Bo m. fh: Realskolens reg
ning og matematik for 3. realklasse. Valgfrit emne: Polynomier 
(hele rationale funktioner).

Engelsk: Intensivt: Brier og Young: The Tortoise 5 (2. udg.) s. 
35-41m, 50-67, 77-83, 84-90, 145-151. Ekstensivt: John Mase
field: The Bird of Dawning; Gyde Poulsen og Hvid: What a Life.

Tysk: Intensivt: Bossen og Byrith: Deutsch Lesen und Lernen, 
IV; Glauser: Der Sohn s. 41 ff.; Aichinger: Die Torte s. 62 f.; Der 
20. Juli 1944 s. 69; Deutschland heute s. 104; Borchert: Nachts 
schlafen dit Ratten doch. Paul Schallück: Lakrizza u. andere Er
zählungen: Baden-Baden; Signal Bücherei nr. 1 u. a.; Lakrizza s. 
105-134. Duplik.: Brecht: Geschichten (Hunger, Der hilflose 
Knabe, Das Wiedersehen, Überzeugende Fragen, Gespräche). Eks
tensivt: Schallück: Ein Fremder, Am Ufer der Seine, Buddy, ein 
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Neger, Sein Frohes Gesicht; Neuere dt. Erzähler: Bøll: Es wird 
etwas geschehen; Læsebogen: s. 5-8, 11-12, 14, 29-32, 74-75, 98- 
103; Glaeser (fra »Der letzte Zivilist«): »Für Deutschland« 
(duplik.).

Geografi: Steen B. Bocher og Thorkild Holm: Geografi for 3. 
real - Land og Virke 3. Gjellerup 1963; Gjellerup skoleatlas 2. 
Emner: Verdenshandlen s. 9-33, Danmark s. 33-74, Grønland s. 
74-77, Færøerne s. 78-79, Andre regioner: 1. Mexico 2. USA 3. 
India 4. Japan 5. Ungarn.

Naturlære: Bo, Pihl, Hanghøj, Larsen, Thomsen: Realskolens 
fysik og kemi, 3. real: hele bogen opgives.

Historie: Lærebog: Historiebogen for 3. real af Knud Ander
sen, Gustav Barfod og Niels Steensgaard, 1966. Samfundskund
skab: Lærebog: D. Keller Hansen og Viggo Petersen: Samfunds
lære for realafdelingen 1963: hele bogen, dog undtaget kap. VI.

Biologi: Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafde
lingen 2, 1963.

Fransk: Af Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: »Elementært fransk« 
opgives: Le vagabond; Une panne; Conversation; La clef du 
buffet; Une vraie république; Un honnéte homme; Paris; Une 
promenade de Paris; Souvenir d’enfance; L’irrésolu; L’épingle; Le 
tricycle endiablé; Navigation — Aviation; Pasteur; Le galérien s. 
123-135; La caverne painte de Lascaux; Guiguitte et Poulet; 
Quelques renseignements.

2. real
Latin: Hastrup & Holt: Latin for begyndere s. 20-34 linie 31.
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Afsluttende prøver
Højere Forberedelseseksamen

1 HFA og 1 HFB
Biologi/fællesfag: Lærebøger: K. Simonsen & M. Lund: Biologi 

-13. udg. 1966; A. Krogh og P. Brandt Rehberg: Menneskets fy
siologi - 17. udg., 1965 og 18. udg. 1967. Udførte øvelser: Ke
miske: Kulhydrater; Fordøjelsen: Ptyalinets virkning — Mikro
skopi af mave og tolvfingertarm; Kredsløbet: Mikroskopi af ar
terie og vene — Hjertemuskulatur og blodlegemer — Blodtypebe
stemmelse — Puls og blodtryksmålinger - Blodets farve (iltet, af
iltet og kuliltet); Nyrerne: Mikroskopi af nyre; Åndedrættet: 
Respirationskurve - Åndedrættets regulering; Stofskiftet: Stof
skifteforsøg; Nerve- og muskelfysiologi: Reaktionsforsøg - Mi
kroskopi af tværstribet muskel; Sanserne: Mikroskopi af huden - 
Hudsanserne — Synssansen; Forplantningen: Mikroskopi af ovarie 
og testikel; Bakterier: Mikroskopi af bakterier.

Samfundsfag/fællesfag: Lærebøger: P. Kierkegaard, J. Lomholt- 
Thomsen og K. Winding: Danmark i dag, 1966 — 257 sider (an
vendt som grundbog for de af betænkningen opregnede 7 emne
områder); Suppl. bøger udleveret til eleverne: Emneomr. 3: Prof. 
H. Gads artikler i Jyllands-Posten den 12. og 15. januar 1969 
samt red. K. Vilbys artikel i Tidens stemme februar 1969 + bilag; 
Emneomr. 5a og 6: Erik Rasmussens Politik, 1968 — især s. 72-89; 
Emneomr. 7: Det amerikanske Valg, 1968 udg. af De Forenede 
Staters Informationstjeneste. Suppl. bøger ikke udleveret til ele
verne, men gennemgået på grundlag af elevforedrag med efter
følgende klassediskussion: Emneomr. 1: Jan Stehouwer: Sociologi, 
1968 s. 82-106; samt To køn — ét samfund (red. af B. Grae og J. 
Houman, 1967) s. 9-21, 54-59; Emneomr. 4: E. Olsens Danmarks 
økonomiske Historie, 1962, s. 186-210; Emneomr. 5: Socialforsk
ningsinstitutets undersøgelse af de 14-20 åriges uddannelsessitua
tion (udførligt refereret i Information den 7., 10. og 16.); Stati
stisk Årbog har været til rådighed for eleverne i klassesæt, der er 
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lagt vægt på anvendelsesmetoden. I øvrigt er bogen anvendt som 
supplement til emneområderne 2 og 3 i betænkningen.

Formning/fællesfag: Der er arbejdet med følgende formnings
discipliner: Linoleumstryk; oliemaleri; blyantstegning, oliekridts
tegning; formning i ler; skulpturer i ståltråd, vat og polyfilla; 
sømbilleder; spalteteknik m. v.

Sang/fællesfag: Gennemgåede sange: O. Ring: Se nu stiger solen 
nr. 27, Sig nærmer Tiden nr. 416; Balslev: Det lysner nr. 657; 
Laub: Det er hvidt herude nr. 611; Nielsen: Den danske sang nr. 
330, Som en rejselysten nr. 506; Gade; På Sjølunds fagre nr. 369; 
Mortensen: Det store hav nr. 508; Folkemusik: On Yonder Hill 
nr. 810; Donna, Donna (Joan Baez Songbook - s. 167). Indstu
derede korsatser og korværker: It was a lover; Now is the month; 
Chaste Fille; Glaubt ihr, Beständigkeit; Da unten im Tale; Feins
liebchen; Schwesterlein; Fyldt med blomster; Ulkjær Mues; Spi
rituals: On my Journey; Home in that Rock; Go tell it; When 
Israel; Git on board; Listen to the Lam’s; Gimme that (Syng og 
spil); Folkesange: Svinehyrden; Hand me down; Kalinka; Early 
one morning (Ungdommens korbog); Deck the Halls; Angels we 
have heard; Drink to me; Rock Island Line; Trestemmige sange for 
SAB: fra Bernhard Chr.: De 24 timer. Praktiske øvelser: Solfege- 
øvelser (ved udvalgte øvelser fra Kolneder’s »Syng, Lyt og Skriv« 
bd. I); Teori: Med udgangspunkt i Holst: »Musikkens alfabet« er 
følgende emner blevet gennemgået: Musikalske lyde - kap. 1; 
Nodeskrift — kap. 2; Melodiske intervaller — kap. 3; Dur og 
moll; Rytme og takt — kap. 5-8; Pausetegn — kap. 9; Gentagelses
tegn - kap. 10; Oversigt over taktarterne - kap. 11; Udtrykstegn 
— kap. 13 og 53; Intervaller — kap. 14; Konsonans og dissonans — 
kap. 15; Treklange - kap. 20; Kvintcirklen - kap. 25, Transpone
ring - kap. 23; Herudover er redegjort for: kanon, fuga, homo- 
foni, polyfoni, kromatik. Musikværker: J. S. Bach: Violinkoncert 
i E-dur, 3. sats; Fuga i g-mol. Das Wohltemperierte Klavier, bd. I; 
J. Haydn: Strygekvartet op. 76, nr. 3, 2. sats (Variation); Schu- 
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bert: Erlkönig; Nielsen: Lille suite for strygere - Intermezzo; 
(Alle med nodemateriale); Biografisk stof er hentet fra Naur: Veje 
til den klassiske musik.

Psykologi/tilvalg: Lærebøger: K. B. Madsen: Almen psykologi 
1 og 2 - 1968, med undtagelse af kap. 6 og 7 i bind 1. Endvidere 
har hver elev valgt »speciale-område« og læst supplerende litte
ratur hertil.

Viby J. i april 1969.
Jens Ahm, rektor.
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